
 

 
 

CYKLOMAX, spol. s r.o. 
Bělohorská 198/695, 169 00  Praha 6 

 
 
 
 

 
OZNÁMENÍ  

 
zpracované podle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
pro záměr  

 

SKLADOVÉ  HALY                 
S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM CYKLOMAX   

 

 
 

 
srpen 2013 

 
               Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                 Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                 Tel./fax  518 614 343 mobil:  602 508 264 e-mail: info@ekologievasicek.cz  www.ekologievasicek.cz 

 

mailto:info@ekologievasicek.cz
http://www.ekologievasicek.cz


SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 2 
 

 
Obsah :  
      
                                                                                                                                                                                 str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

A.I. Obchodní firma 5 

A.II. IČ 5 

A.III. Sídlo (bydliště) 5 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 5 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 6 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 6 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 12 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 12 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

12 

B.II. Údaje o vstupech 13 

B.III. Údaje o výstupech 19 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 25 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 25 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 28 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

32 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

32 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 36 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice 

37 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 

38 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 40 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 41 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 41 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

41 

ČÁST H. PŘÍLOHY 43 

 Situace širších vztahů  

 Lokalizace záměru v ortofotomapě  

 Katastrální situace  

 Koordinační situace stavby   

 Výkresová dokumentace stavby (půdorys 1. NP, řezy stavbou, pohledy)  

 Vyjádření stavebního úřadu magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce  

 Vyjádření odboru hlavního architekta magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD   

 Stanovisko KÚ odboru ŽPaZ k možnosti vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 3                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Seznam zpracovatelů oznámení 
 
 
 
 
 
Oznámení zpracoval : 
 
     Ing. Ladislav Vašíček 
     držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 
      

                                                               č.j.: 48438/ENV/11 ze dne 29.6.2011 

Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
tel.+fax: +420 518 614 343, e-mail: info@ekologievasicek.cz   
GSM : +420 602 508 264  

 
 
Datum zpracování oznámení : 12.8.2013 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:info@ekologievasicek.cz


SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD  
 
 
 

Oznámení záměru (dále pouze oznámení) pod názvem : 

SKLADOVÉ  HALY  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM CYKLOMAX   

je vypracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, jak vyplývá ze změn provedených zák. č. 93/2004 Sb., zák. č. 163/2006 Sb., zák. č. 186/2006 

Sb., zák. č. 216/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb. a zák. č. 436/2009 Sb., úplné znění 

zákona vyhlášeno zák. č. 49/2010 Sb. (dále i jen zákon).   

Záměr je zařazen do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), neboť svým rozsahem a kapacitou 

přesáhne příslušné limitní hodnoty dle dikce bodu 10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně 

nákupních středisek, o celkové výměře 3 000m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 

100 parkovacích stání v součtu za celou stavbu, dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) a z tohoto titulu bude tedy, ve smyslu §4 odst. 1 písm. c) citovaného zákona, předmětem 

zjišťovacího řízení ve smyslu § 7 zákona. 

Toto oznámení tedy slouží jako tento podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle tohoto zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 5                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

A.I. Obchodní firma 

CYKLOMAX, spol. s r.o. 

 
A.II. IČ 

IČ    : 497 04 281 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

Bělohorská 198/659,  169 00 Praha 6 – Malý Břevnov 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Jméno a příjmení :  Ing. Luboš Kvapil, jednatel 
   Písečná 781 
    Hradec Králové 
Telefon            : +420 737 215 360  
e-mail              : lubos.kvapil@cyklomax.cz 

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

SKLADOVÁ  HALA  S  ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX   
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších novel, úplné znění vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb. (dále i jen zákon), je následující: 

kategorie:  II 
bod: 10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře 3 000m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu za celou stavbu.  

sloupec: B 
 
 

mailto:lubos.kvapil@cyklomax.cz


SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 6 
 

 
Důvodem toho zařazení je skutečnost, že celková výměra záměru je v součtu všech funkčních ploch, tj. 
pozemních stavebních objektů a objektů komunikací :  

− SO 01 Novostavba skladové haly s administrativním zázemím s funkcemi skladovou a   
                   administrativní o výměře 2 500 m2 
− SO 05 Výhledové rozšíření skladové haly s funkcí skladovou o výměře 930 m2  
− KO 01 Areálové komunikace o výměře 1 890 m2 a  
− KO 02 Parkovací plochy o výměře 275 m2, 

tj. v součtu celkem 3 430 m2 skladovacích a administrativních ploch a 5.595 m2 zastavěných ploch. 
Dle §4 odst. 1 písm. c) citovaného zákona jsou předmětem posuzování záměry uvedené v příloze č.1 
k zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem 
dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a 
rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry 
a změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení stanoví. V daném 
případě je touto limitní hodnotou 3 000 m2 celkové výměry zastavěné plochy.  

Příslušný úřad :   Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11  Pardubice.  

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM 
CYKLOMAX  jsou koncipovány v souladu s  dokumentací pro stavební řízení (zpracovatel : ARCHAPLAN 
s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03  Hradec Králové 3) následovně : 

Celková výměra zastavěné plochy skladovacích hal (včetně administrativního zázemí) …..  3 430 m2  
Celková výměra ploch areálových komunikací a parkovacích ploch                            …..  2 165 m2 
Celková výměra zastavěných ploch areálu                                                              …..  5 595 m2 
Celkový počet parkovacích stání                                                                           …..       21 
Počet pracovníků                                                                                                …..       15 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Lokalizace záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX je 
v severozápadní části katastrálního území obce Srch, v hranici zastavitelného území, u silnice III. třídy č. 
0373 na ulici Pardubická, v ploše definované dle platného územního plánu obce a jeho aktuálně 
projednávané novely jako plocha výroby, skladů a drobné řemeslné výroby. Plochy určené k bydlení se 
v místě výstavby nenacházejí, nejbližší obytná zástavba se nachází cca 120 - 150 m východně na ulicích Na 
Lánech a Sadová. Záměr je komunikačně dostupný z silnice III. třídy č. 0373 na ulici Pardubická a nově, 
v rámci výstavby skladového areálu budovanými komunikacemi a zpevněnými plochami. Výstavba je 
situována na pozemcích p.č. : 279/3, 279/28, 301/1, 302/1, 303, 307/10 a  523/1 v k.ú. Srch. Jedná se o 
pozemky v kultuře trvalý travní porost a ostatní plocha a jsou v převážné většině své výměry ve vlastnictví 
oznamovatele záměru (tj. až na pozemky p.č. 301/1 a 523/1).    

Kraj :                      Pardubický, kód kraje CZO53 
Okres :                    Pardubice, kód okresu CZO532 
Obec/město :           Srch, kód obce 575 682           
Katastrální území :    Srch (kód katastrálního území 753 076) 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby a předpokládá výstavbu nového skladovacího a administrativního areálu 
oznamovatele v okrajové části obce Srch. Záměr nemění stávající způsob využití dotčeného území, protože 
společně se stávajícími provozovnami v dotčeném území (VÁGNER COLOR s. r.o., RESTAP s.r.o. a další 
drobné provozovny zájmové lokality) respektuje využití území dle platného územního plánu obce, tj. jako 
plochy výroby, skladů a drobné řemeslné výroby.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 7                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Záměr svým provozem představuje realizaci nového emisního zdroje; představuje mírný nárůst emisí 
znečišťujících látek do ovzduší, novou produkci odpadů a odpadních vod, nárůst intenzity obslužné 
nákladní a osobní automobilové dopravy. V širším kontextu lze kumulaci nové imisní zátěže vztáhnout 
k celé zóně ploch výroby, skladů a drobné řemeslné výroby v dotčené části zastavěného území obce. 
Záměr je situován v území, které je pro provoz drobné výroby, řemeslné výroby, skladů a služeb již 
využíváno a jeho využití je určeno územním plánem obce Srch a jeho projednávanou novelou jako plochy 
výroby, skladů a drobné řemeslné výroby (ÚP obce Srch je v současném období v návrhovém řízení).   
 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku (podrobněji viz přílohy). 

Obr. 1 Umístění záměru 

 
 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant  

Oznamovatel, společnost CYKLOMAX, spol. s.r.o., je největším velkoobchodem s velomateriálem v České 
republice. Pro další rozvoj podnikatelské činnosti a služeb pro zákazníky, kterými jsou prodejny 
maloobchodní sítě v celé republice, se oznamovatel rozhodl k výstavbě objektu skladovací haly 
s administrativním zázemím v obci Srch. Realizace tohoto investičního záměru výstavbou moderní 
skladovací kapacity má oznamovateli umožnit vyšší operativnost v plnění požadovaných dodávek a vyřešit 
skladovou logistiku velkoobchodu na potřebné úrovni.  

Lokalizace záměru 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 8 
 

 

Přehled zvažovaných variant 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu variantní umístění SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM 
ZÁZEMÍM CYKLOMAX se nepředpokládá. 
Při zvažování realizace oznamovaného záměru byly investorem posuzovány různé varianty. Varianta 
nulová, tj. varianta bez činnosti = bez realizace navrženého záměru, jiná lokalizační varianta záměru – tj.  
možnost pronájmu či odkoupení vhodného objektu, případně výstavba nového areálu v jiné lokalitě.  
Výsledkem provedeného scoopingu je oznamovatelem preferovaná aktivní varianta, tj. realizace záměru - 
výstavby SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX, daná situováním a dále 
popsaným a hodnoceným technickým a technologickým řešením, jehož umístění odpovídá požadavkům 
aktuálně platného a návrhu nového územního plánu obce Srch a které je rozpracováno v dokumentaci 
stavby pro územní řízení a stavební povolení a dále popsáno v textu tohoto oznámení.   

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je projekčně řešeno v dokumentaci stavby pro územní řízení a stavební 
povolení, kterou pod názvem SKLADOVÁ HALA S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  
zpracoval generální projektant - projekční kancelář ARCHaPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 
Hradec Králové, v květnu roku 2013.  
 
Základní architektonické, dispoziční a provozní řešení 
Technickým a funkčním požadavkům je podřízen architektonický výraz záměru – stavba je pojata jako 
účelový průmyslový halový objekt a v podstatě je, až na použití firemní vývěsky na východní fasádě a 
firemního pylonu, navržena bez použití zvláštních výrazových architektonických prvků. Dispoziční řešení 
vychází z kapacitních skladovacích a provozních potřeb investora a z jeho požadavků na organizaci 
administrativně – provozního zázemí objektu a umožňuje vytvoření potřebné prostorové rezervy pro další 
výhledový rozvoj areálu.   
Celkové rozměry skladového a administrativního objektu jsou 54,6 x 50,7 m x 9,4m. Objekt je navržen 
jako dva nepodsklepené, dvoulodní halové monobloky obdélného půdorysného tvaru s prosvětlením z 
části fasádními okny a střešními světlíky. Sklady jsou funkčně rozděleny na menší vytápěný sklad včetně 
expedice 42 x 24,4 m (plocha cca 1 045 m2) a větší temperovaný sklad včetně nakládací plochy 42,4 x 
25,9 m (plocha cca 1 082 m2). Vstupní dvoupodlažní část 14,5 x 24,7 m je funkčně navržena jako 
administrativně – sociální (plocha cca 300 m2). Do budoucna se počítá s rozšířením areálu a navýšením 
kapacity skladových ploch o objekt SO 05 o velikosti 50,7 x 18 m a zastavěné plochy 930 m2 (toto 
plánované rozšíření akceptuje a do obsahu promítá i toto Oznámení).  
V přízemí administrativně  ̶  sociální části je za vstupním prostorem (zádveřím) jednací místnost sloužící 
částečně i jako výstavní hala a schodiště do patra a WC pro návštěvy. V pravém křídle od vestibulu je  
fakturační oddělení, vlevo navazuje reklamační oddělení, přes chodbu je umístěno sociální zázemí pro 
zaměstnance (WC, umývárny, šatny a denní místnost). V přízemí této části objektu je i místnost pro 
server. 
V patře, za uzavřeným prostorem schodiště, je umístěno obchodní oddělení, navržené jako openspace a 
sociální zázemí s WC a úklidovou místností. Je zde dále kancelář vedení firmy, školící videomístnost, 
technická místnost, sklad a rezervní místnost.   
Vytápěná skladovací jednopodlažní část objektu navazuje na administrativně  ̶  sociální část, ze které je 
přístupná vchodem v přízemí. Ta je vzájemně propojena vraty s větší temperovanou skladovou halou 
přístupnou vratovými vjezdy a nakládacími můstky z venkovního prostoru.  
Veškeré zpevněné plochy, tj. areálová komunikace (1 890 m2) a parkovací plocha (275 m2) s celkovým 
počet 21 parkovacích stání, jsou navrženy z betonové zámkové dlažby. Nezpevněné plochy pohledové 
části jsou navrženy v sadové úpravě – tj. skupinovou výsadbou křovin, stromů a na volných plochách 
založením parkového trávníku.  
Firemní pylon (0,5 x 2 m a výšky 5 m) bude osazen ve směru k příjezdové komunikace. Západní hranici 
areálu bude tvořit nové areálové oplocení stejného typu a provedení jako je stávající. V místě plánovaného 
vjezdu bude doplněno a upraveno stávající oplocení v návaznosti na okolní terén, s novou posuvnou bránu 
šíře 6 m. Pod velkou částí stávajícího oplocení z jižní strany areálu budu v důsledku terénních úprav a 
návrhu zpevněných ploch doplněna podezdívka. 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 9                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Souhrnné řešení stavby 
Jedná se o prefabrikovanou dvojlodní halu s půdorysnými rozměry cca 55x50m. Skladové prostory jsou 
doplněny o administrativní část, která se nachází v prodloužení jedné z lodí a má vloženou stropní 
konstrukci ve výšce 3 m. Nosnou konstrukcí je železobetonový montovaný skelet se základním modulem 
6x6m a 6x6,5m. Vnější obvod je tvořen rastrem sloupů 400x400mm s horizontálně kladenými 
sendvičovými panely tl. 100 - 150 mm, sloupy jsou vetknuty přes kalichy do pilot. Sloupy jsou ve vrcholu 
vzájemně spojeny ztužidly. Krajní ztužidla slouží zároveň jako podpora střechy. Nosnou konstrukci 
zastřešení tvoří rastr prefabrikovaných sedlových vazníků  na rozpětí 24 a 26m nesoucích skládanou 
střešní konstrukci z TR plechu, tepelné izolace a PVC fólie. Vazníky jsou ukládány přímo na sloupy 
středních a krajních řad. Mezi vazníky bude ukládán trapézový plech na rozpětí 6m tvořící podkladní 
nosnou vrstvu pro skladbu střechy. Strop dvoupodlažní administrativní části tvoří předpjaté dutinové 
panely ukládané na prefabrikovaných průvlacích. U otvorů ve střeše, vzduchotechnických jednotek a 
dalších technologických zařízení budou provedeny střešní ocelové výměny mezi vazníky. Přesná geometrie 
a rozměry těchto výměn bude součástí dalších stupňů dokumentace podle finálních rozměrů otvorů a 
dalších specifikací technologických zařízení (VZT apod.) 
 
Podrobné stavebně – technické řešení stavby 
Založení a základové konstrukce  
Vzhledem k poměrně vysoké hladině spodní vody (cca 2,4 až 2,6 m pod úrovní stávajícího terénu) se 
předpokládá hlubinné založení na vrtaných železobetonových pilotách. Hlubinné založení zaručuje 
vertikální stabilitu nosné konstrukce a minimalizaci objemu zemních prací. Přesné navržení založení 
objektu bude možné po získání podrobných informací o podloží stavby tj. o průběhu a tloušťce 
jednotlivých vrstev, včetně mechanických charakteristik základových půd a posouzení jak plošného, tak 
hlubinného založení výpočtem z podrobného inženýrsko-geologického průzkumu prováděném v dalším 
stupni PD. 
Svislé nosné konstrukce, vodorovné nosné konstrukce, konstrukce střechy  
Nosnou konstrukcí dvoupodlažní části administrativního zázemí je železobetonový montovaný skelet. 
Základní modul konstrukce je 6 000 x 6 000 mm. Sloupy jsou vetknuté do kalichů monolitických patek. 
Mají čtvercový (400x400 mm)   průřez a nesou průvlaky s průřezem tvaru L, a nebo obráceného T. Na ně 
jsou uloženy předpjaté dutinové panely SPIROLL. Nosnou konstrukcí střechy jsou železobetonové vazníky 
o rozponu 24 m. Lehký plášť nesou trapézové profily s vysokou vlnou. Prostorová stabilita dvoupodlažní 
části stavby je zajištěna ztužující nosnou stěnou tl. 250 mm z pórobetonových tvarovek systému YTONG, 
oddělující zároveň prostor administrativy a skladu. 
Nosná konstrukce halových skladů stavby je železobetonová, montovaná. Do kalichů patek vetknuté 
sloupy mají čtvercový (400x400 mm) průřez. Železobetonové vazníky dl. 24 a 26 m jsou ukládány přímo 
na sloupy. Lehký plášť má stejnou konstrukci jako u dvoupodlažní části stavby a nesou ho trapézové 
profily s vysokou vlnou.  
Vodorovné nosné konstrukce budou vytvořeny betonovými předpjatými dutinovými panely typu „SPIROLL“ 
o šířce 1200 mm., které mají výhodu zvýšených únosností a výhodu rychlé montáže nosné konstrukce. 
Jejich výhoda je též v doplňkových šířkách prvků, které mohou činit 320 mm, 500 mm, 700 mm, 880 mm, 
1070 mm.  
Doplňkové konstrukce a schodiště 
Na patky obvodových sloupů jsou uloženy základové trámy a obvodové soklové panely tl. 190 mm s 
izolační vrstvou XPS tl. 80 a perimetr tl. 60 mm. Obvodový plášť, resp. sendvičový panelový systémem 
tvoří atiku po celém obvodě administrativy. Atikové panely jsou ukotveny na T sloupky z válcovaných 
ocelových tyčí. Schodiště je železobetonové, montované tl. 200 mm.  
Konstrukce opláštění 
Na fasádě objektu je použit lehký plášť z izolačních panelů s finálním povrchem z  ocelového plechu. 
Přesný typ co do profilace povrchu vybere investor. Plášť bude kotvený horizontálně na prefabrikované 
sloupy a sekundární nosnou ocelovou konstrukci v místech otvorů. Na základě požadavku na tepelnou 
bilanci objektu bude z důvodu topené a temperované části objektu použit panel s tloušťkou 100 a 150 
mm. Tepelná izolace – bude z materiálu dle požadavku na požární odolnost viz. zpráva PBŘ.   
Podlahové konstrukce 
Jako podlahové konstrukce administrativní části bude provedena mazanina na tepelnou izolaci (určenou 
do podlahových konstrukcí) a samonivelační potěr na anhydritové bázi, alt. z betonové mazaniny.  
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 10 
 

 
V prostorách skladu je navržena drátkobetonová podlaha. Dilatace drátkobetonových podlahových desek 
budou provedeny řezáním v rastru dle provedených výpočtů v dalším stupni PD. V místě pohybu 
zaměstnanců - expedici bude navýšení tepelné pohody pomocí podlahového vytápění.  
Podkladní betony pod podlahy v přízemí administrativy budou z C 20/25, se svařovanou sítí SZ 5/150 – 
5/150 mm tl. 150 mm.  
Nášlapné vrstvy jsou řešeny dle účelu místnosti viz. legenda a skladby podlah. Barevnost a kvalita bude 
upřesněna. V hygienických prostorech je navržena keramická dlažba. V kancelářích se jedná především o 
koberec.  
Sádrokartonové příčky 
Příčky budou tl. 155, 125 a 100 mm (minimální kvalita Knauf). Opláštění příček bude 1x alt. 2x deskami 
12,5 mm z obou stran. Příčky budou dokompletovány včetně vložených protihlukových a tepelných izolací 
z minerální či čedičové vaty se zvukovou neprůzvučnost. Příčky, do kterých budou kotveny zařizovací 
předměty či tělesa UT musí být s vloženými nosnými profily v potřebných výškách pro jejich přikotvení.  
Pro přikotvení závěsných WC budou použity typové ocelové kotevní rámy, pro přikotvení umyvadel – 
vložené systémové profily příček, či dřevěné penetrované fošny. V příčkách za kuchyňskou linkou budou 
výztuhy pro zavěšení horních skříněk kuchyňských linek. V místě dveří nebo okna budou příčky vyztuženy 
pro ukotvení ocelových dveřních zárubní a kotvení zárubní bude v ceně dodávky sádrokartonových příček. 
Rohy u sádrokartonových stěn budou vyztuženy systémovými rohovými profily. Napojení příček na 
betonové konstrukce bude provedeno specielními zatíratelnými pružnými tmely.  
„Obezdění“ – zakrytí - okolo stoupacích rozvodů instalací budou provedena až po provedení těchto 
rozvodů a to sádrokartonovou konstrukcí. Velikost těchto bude stanovena dle skutečných rozměrů rozvodů 
instalací. V místech vedení kanalizačního potrubí musí být v sádrokartonové konstrukci i izolace proti 
hluku.  Do těchto příček – „obezdívek“ budou osazena kontrolní systémová dvířka. Je počítáno se 
sádrokartonovými předstěnami v administrativní části.  
Požárně odolné 
Sádrokartonové příčky oddělující jednotlivé požární úseky budou v provedení jako ostatní SDK příčky s 1x 
alt. 2x deskami z obou stran a navíc s odpovídající požární odolností na příslušný počet minut. Tloušťka 
desek tvořících opláštění a jejich počet bude dle požadovaného počtu minut požární odolnosti příčky.  
Stěny - příčky s požární odolností budou v prostoru nad podhledem dotaženy až ke stropní konstrukci. 
Do vlhka 
Příčky sociálních zařízení, kuchyněk a úklidových komor budou sádrokartonové s vnitřními rozvody vody a 
kanalizace. Sádrokartony použité v hygienických provozech budou v  provedení do vlhka. 
Na WC v místech uložení a kotvení splachovacích kompletů  budou provedeny zdvojené příčky a předstěny 
ze stejného systému viz. výše. 
Systémové dělící stěny 
V objektu v hygienických prostorách budou mezi WC a umývárnou provedeny dělící stěny výšky 2 050 mm 
(dle vybraného typu) z oboustanně povrchově upravených dřevotřískových desek (melaninový potah). 
Desky jsou lemovány povrchově upravenými hliníkovými profily. Systém je opatřen stavitelnýni 
podpěrami. Dveřní křídla (včetně závěsů a zámkové soupravy – tj. klika s rozetou s ukazatelem „volno / 
obsazeno“ a nouzovým otevíráním a s věšákem) jsou součástí dodávky stěn.  
Izolace proti vodě 
Jako hlavní hydroizolace pod objekty bude použita PVC fólie tl. 1,0 mm (např. Fatrafol) se zaručenou 
svařitelnosti, která bude zároveň sloužit jako ochrana proti radonu s odolností vůči střednímu radonovému 
riziku. Spoje PVC fólie budou překryty min. 100 mm a budou svařované automatem dvojitým spojem. Při 
přechodu vodorovné izolace na svislou bude použit typový systémový koutový profil. 
Hydroizolace budou dodány a certifikovány jako systém včetně všech systémových detailů. Dodávku bude 
provádět celou jedna specializovaná firma s oprávněním od výrobce použitých materiálů resp. nositele 
systému.  Na střeše budou jako hydroizolace použity PVC folie tl. 1,2 mm. 
Izolace proti radonu bude stanovena v dalším stupni projektové dokumentace, na základě přesného 
inženýrsko-geologického, hydrogeologické a radonového posouzení. V současné době se při návrhu 
vycházelo z podrobné regionální radonové mapy.  
Tepelná izolace 
Soklová část objektu bude zateplena tepelnou izolací z extrudovaného polystyrenu tl. 80 mm a prerimetr 
tl. 60 mm v úrovni základových panelů.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 11                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Do podlahy na terénu bude v budově administrativy vložena tepelná izolace určená do podlah  tl. 100 
mm. Prostor vytápěného skladu využívaný jako expedice má podlahovou konstrukci se systémovou 
deskou podlahového topení a extrudovaným polystyrenem tl. 60 mm. 
Na fasádě haly je použit plášť z panelů s izolační výplní s finálním povrchem z profilovaného ocelového 
plechu – vlny kladené horizontálně. Přesný typ co do profilace povrchu vybere investor.  Na základě 
požadavku na tepelnou bilanci objektu bude z důvodu topené a temperované části objektu použit panel s 
tloušťkou 150 a 100 mm. Tepelná izolace – bude z materiálu dle požadavku na požární odolnost viz. 
zpráva PBŘ.   
Ve střešní konstrukci bude použita tepelná izolace určená do střešního pláště z  pěnového polystyrénu 
(např. EPS 100S ) tl. 200 mm a minerální plsti (např. Monrock MAX) tl. 40 mm 
Úprava povrchů 
Vnější povrchy stěn bude tvořit profilovaný plech. Vnitřní povrh na zděných konstrukcích je z tenkovrstvé 
stěrkové omítky, respektive na SDK příčkách nátěrem.  V hygienických prostorech a u kuchyňské linky 
jsou navrženy obklady. 
Klempířské a zámečnické práce 
Oplechování  
Oplechování vnějších parapetů, ostění a nadpraží oken, atik a prostupů fasádou a střechou bude součástí 
dodávky obvodového pláště.  
Zábradlí a mříže 
Na schodištích je navrženo ocelové zábradlí se sloupky z ocelového uzavřeného profilu a s výplní z trubek.  
Madlo je nerezové.   
Žebříky, lávky 
Ocelový žebřík venkovní s ochranným košem pro přístup na střechu - celkem 2 ks bude přístupný vně 
z terénu. Povrchová úprava pro vnější konstrukce tzn. pozinkování. Kotvení žebříků pro přístup na střechu 
bude přes fasádní plášť k betonové alt. ocelové konstrukci haly.  
Natěračské práce 
Veškeré kovové  prvky konstrukce budou opatřeny dvojnásobným základním a svrchním nátěrem. Veškeré 
dřevěné prvky budou opatřeny nátěrem proti hnilobě a škůdcům. 
Výplně otvorů 
Okna - okna a dveře v obvodovém plášti budou z hliníkových případně plastových profilů. Systém bude 
s dvojitým těsněním a dvojitým dorazem a mikroventilací. Celoobvodové kování bude s antikorozivní 
úpravou. Veškerá kování jsou součástí dodávky oken  - bezpečnostní celoobvodové kování, kliky a panty 
budou v barvě vnitřních rámů. Okna budou otvíravá a sklápěcí ( příp. pevně zasklená ). 
Dveře - vnitřní dveře do úklidové komor, WC a umýváren budou dřevěné, plné, hladké, otevíravé, do 
ocelových zárubní. Výška dveří 1970 mm a šířky 700 – 900 mm. Dveře budou s nosným dřevěným 
rámem, s jádrem (výplní) z odlehčené dřevotřísky s otvory a s finálním povrchem z laminace. Dveřní křídla 
budou hladká, plná se 3 panty (závěsy) na výšku křídla. Kvalita dveří min. SAPELLI. Dveře do kanceláří 
budou prosklené, do ocelové zárubně s dosedacím silikonovým těsněním. Některé dveře jsou v sestavě 
s vnitřními okny. Sklo jednoduché, bezpečnostní, tvrzené, tl. dle výrobce a rozměru dveří. Dveře s požární 
odolností budou vybaveny samozavíračem - samozavírač kovový, ploché konstrukce např. Dorma. Dvojí 
regulace rychlosti zavírání. Dveře na WC pro tělesně postižené budou opatřeny kovovým samozavíračem 
se zpožděným zavíráním. 
Vrata - vrata k nakládacím můstkům a do venkovních prostor budou zateplená sekční, s prosvětlovacím 
pásem, opatřena elektrickým pohonem – součást dodávky vrat. Ovládání pomocí uzamykacích tlačítek na 
vnitřní stěně skladu. Vrata budou dodána jako komplet včetně všech ovládacích prvků a vodících kolejnic. 
Součástí vybavení vrat bude mechanický zámek s el. blokací ovládání vrat na stěně. Boční vrata (na jižní 
fasádě) budou ocelová otevíravá. Ovládání můstků bude tlačítkem na vnitřní stěně skladu. Můstek bude 
dodán včetně rámu jako kompaktní jednotka a opatřena standardními nárazníky (typ RS) skládajícími se 
z pozinkované desky a samotného nárazníku. 
Střešní světlíky - střešní bodové světlíky budou pevné a pásové obloukové světlíky částečně otevíravé s 
klapkami. Nosná konstrukce (obruba) bude z ocelových pozinkovaných C-profilů. Zasklení neskapávajícím 
polykarbonátem v bezpečnostním provedení proti kroupám. 
 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 12 
 

 
Technologická část 
Záměr SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX je nevýrobní aktivitou, tzn. 
že je bez vlastní výrobkové produkce. Skladová hala bude sloužit pouze pro skladování, expedici, kontrolu 
zboží a montáž jednotlivých dovezených komponentů. 
Skladovací a dopravní technologie 
Sklad je řešen jako regálový, bez skladového zakládacího zařízení. K zakládání do regálů bude sloužit 
elektrický vysokozdvižný vozík. Doprava materiálu po závodě bude ručními plošinovými vozíky. Manipulace 
je vzhledem k malé hmotnosti vstupních materiálů a výrobků pouze ruční. 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Termín zahájení výstavby : Dosud neupřesněn 

Termín ukončení výstavby : Dosud neupřesněn 

Celkové náklady stavby : Nebyly stanoveny  

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se vzhledem k lokalizaci bezprostředně dotýká : 
− katastrální území obce Srch 
− okres Pardubice 
− Pardubický kraj 
− Česká republika 

 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru : 
− Obec Srch 

Pardubická 100 
533 52 Srch 

− Pardubický kraj  
      Krajský úřad Pardubického kraje  
      Komenského nám. 125 
      532 11  Pardubice 

 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

Správní rozhodnutí v jednotlivých environmentálních a navazujících správních oblastech vydávají : 
− dle ust. §§9 a 10 zák. č. 334/1992 b., o ochraně zemědělského půdního fondu, bude rozhodovat o 

odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu – Magistrát města Pardubice 
− dle ust. §11 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší vydává stanovisko k územnímu a 

stavebnímu řízení z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených v příl. č. 2 
k tomuto zákonu obecní úřad obce s rozšířenou působností – Magistrát města Pardubice   

− dle ust. §15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodního zákona) 
vydává stavební povolení k vodním dílům a k jejich změnám příslušný vodoprávní úřad – Magistrát 
města Pardubice 

− dle ust. §§92 a 115 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) vydává územní rozhodnutí a stavební povolení příslušný stavební úřad – Magistrát města 
Pardubice.  

 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 13                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1.  Půda 
Zábor půdy 

Tab. 1  Pozemky určené k výstavbě 

Parcelní 
číslo 

Katastrální 
území 

Druh 
pozemku 

Využití 
pozemku 

BPEJ Výměra 
pozemku (m2) 

Vlastník 

279/3 Srch Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

nemá 2.109  CYKLOMAX, spol. 
s r.o., Bělohorská 

659/198, Praha 6 - 
Břevnov 

279/28 Srch Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

nemá 345 CYKLOMAX, spol. 
s r.o., Bělohorská 

659/198, Praha 6 - 
Břevnov 

301/1 Srch Trvalý travní 
porost 

ZPF 32110 
35111 

7.630 TECHPARK 
Hradubická a.s., 
Hradecká 545, 

Pardubice – Polabiny 

302/1 Srch Trvalý travní 
porost 

ZPF 32110 
35111 

5.994 CYKLOMAX, spol. 
s r.o., Bělohorská 

659/198, Praha 6 - 
Břevnov 

303 Srch Trvalý travní 
porost 

ZPF 35111 3.738 CYKLOMAX, spol. 
s r.o., Bělohorská 

659/198, Praha 6 - 
Břevnov 

307/10 Srch Trvalý travní 
porost 

ZPF 32110 372 CYKLOMAX, spol. 
s r.o., Bělohorská 

659/198, Praha 6 - 
Břevnov 

523/1 Srch Ostatní 
plocha 

Silnice  nemá 7.954 Pardubický kraj, 
Komenského nám. 
125, Pardubice -

Staré Město 
 

Pozemky dotčené výstavbou jsou v současnosti tvořeny navážkou proměnlivého složení a mocnosti. 
Převážně se pak jedná o písčité hlíny, hlinitý písek a písek s podílem frakce stavebních odpadů – kamenů, 
úlomků cihel a kusů betonu. Z důvodu složení a kontaminace půdního profilu stavebními odpady je jejich 
zemědělské využití nemožné.  
Stavba si vyžaduje provedení relativně rozsáhlých zemních prací – výkopy a násypy pro základové 
konstrukce, komunikace, dopravní plochy, přeložku melioračního potrubního odpadu, nové inženýrské sítě. 
Odtěžená zemina, která bude využitelné pro ozelenění, bude samostatně v ploše staveniště deponována a 
použita pro konečné sadové úpravy. Ostatní výkopová zemina bude použita pro terénní úpravy v areálu. 
Přebytečná, nevyužitelná zemina bude odvezena a uložena na řízen skládce odpadů  
Kontaminace půdy 
Zemědělské pozemky v ploše staveniště jsou znehodnoceny prováděním navážek různých typů zemin 
s obsahem stavebních odpadů. Dle dokumentace pro územní a stavební řízení a evidence 
kontaminovaných míst - informačního systému SEKM zřizovaného MŽP (www.sekm.cz), nebyly dotčené 
pozemky v minulosti předmětem činnost s možným zdrojem kontaminace.  

 
 

http://www.sekm.cz


SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 14 
 

 

B.II.2.  Voda 
Pitná voda 
Potřeba vody pro objekt 

Provozovny – Sklad                           5 zaměstnanců 
na jednoho pracovníka v jedné směně za rok 
provozovny místního významu, kde se vody neužívá k výrobě 
WC, umyvadla a tekoucí teplá voda s možností sprchování                       26 m3/rok tj. 104 l/den 
Administrativa - kancelářské budovy                                         10 zaměstnanců 
(bez stravování) 
na jednu osobu při průměru 250 pracovních dnů za rok 
WC, umyvadla a tekoucí teplá voda s možností sprchování            18 m3/rok tj. 72 l/den 
Průměrná denní potřeba 
5 x 104 + 10 x 72 =                          1.240 l/den 
Max. denní potřeba 
1240 x 1,5 =                           1.860 l/den 
Roční potřeba vody 
5 x 26 + 10 x 18 =                                      310 m3/rok 

Dodávka pitné vody bude zabezpečena novou vodovodní přípojkou z trub tlakových PE d63, napojenou  
na stávající vodovodní řad veřejného vodovodu pomocí navrtávacího pasu. Za napojením bude na potrubí 
osazeno šoupě se zemní zákopovou soupravou a poklopem zajištěným podkladovou deskou. Délka 
navržené vodovodní přípojky je cca 27,0m. Na vodovodní přípojce bude osazena samonosná, plastová 
vodoměrná šachta vybavená plastovým žebříkem, plastovým podstavcem pro vodoměr a vodoměrem.  

Požární voda 
Požární voda bude zabezpečena výše uvedenou vodovodní přípojkou. Ve skladových halách budou 
osazeny dva vnitřní hadicové systémy s výzbrojí D25 a délkou hadice 30m. Hydranty budou osazeny ve 
vytápěných prostorách. Hydrantový systém bude vybaven tvarově stálou hadicí o délce 30m ukončenou 
uzavíratelnou proudnicí. Rozvod požární vody bude z důvodu ochrany rozvodů vnitřního vodovodu před 
stagnující vodou oddělen od ostatních rozvodů ochrannou jednotkou proti zpětnému průtoku se zpětným 
ventilem. Rozvody požární vody jsou navrženy z  trub ocelových pozinkovaných. Vnější požární voda je 
zajišťována ze stávajících podzemních hydrantů osazených na veřejném vodovodu ve vzdálenosti 
odpovídající ČSN. 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 
Elektrická energie  
Stavba bude na distribuční rozvody NN napojena prostřednictvím pojistkové kabelové skříně NN osazené 
na hranici pozemku. Od skříně NN bude kabelem CYKY 3x50+35 napojen elektroměrový rozvaděč RE1 
obsahující 2 sady přímého měření pro areál : 

1. přímé měření 3x40A/B + HDO – tepelné čerpadlo Cyklomax 
2. přímé měření 3x80A/B – ostatní provoz Cyklomax. 

Od rozvaděče RE1 bude provedeno napojení objektu – samostatně systém tepelného čerpadla do řídícího 
rozvaděče TČ-INT a do hlavního rozvaděče areálu HR2. 
Základní technické údaje elektrické soustavy (dle PD): 
Elektroinstalace bude provedena v napěťové soustavě 3/N/PE AC 50Hz 400V/TN-C-S.  
Rozdělení soustavy bude provedeno hlavním rozvaděči objektu HR2. 
Ochrana před úrazem el. proudem bude provedena dle ČSN 33 2000-4-41 : 

- normální ochrana automatickým odpojením od zdroje (základní ochrana izolací živých částí, 
přepážkami, kryty; ochrana při poruše zajištěna ochranným pospojováním a automatickým 
odpojením v případě poruchy) 

- doplněná ochrana je zajištěna chráničem a doplňujícím pospojováním  
- živých částí – krytím, izolací, polohou. 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 15                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Přehled instalovaných příkonů novostavby – tepelné čerpadlo 

odběrné místo č.1 
- tepelné čerpadlo - pohon    7.2 kW 
- tepelné čerpadlo - přímotopné topení  9.0 kW 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkový instalovaný příkon  TČ                                              16.2 kW 

- koeficient celkové soudobostí  1.0 
Soudobý příkon TČ                                                                                 16.2 kW 
--------------------------------------------------------------------------------------- 
Požadovaná hodnota hlavního jističe před elektroměrem (rezervovaný příkon) pro provoz tepelného 
čerpadla ……………. 3x40A/B + HDO. 

Přehled instalovaných příkonů novostavby – vlastní provoz 

odběrné místo č.2 
- osvětlení    15,0 kW 
- klimatizace    3.0 kW 
- vzduchotechnika – pohony (spotřebiče do 3.5kW)    2.0 kW 
- vzduchotechnika – přímotopné topení  15.0 kW 
- čerpací stanice ZT (spotřebiče do 3.5kW)    1.1 kW 
- kancelářská technika (spotřebiče do 3.5kW)   15.0 kW 
- příprava stravy (spotřebiče do 3.5kW)   20.0 kW 
- rezerva (spotřebiče do 3.5kW)   10.0 kW 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkový instalovaný příkon                                                                       81 kW 

- předpokládaný koeficient celkové soudobostí 0.62 

Předpokládaný soudobý příkon                                                                50 kW 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

Silnoproudá elektroinstalace 
Silnoproudé elektrorozvody budou provedeny kabely se sníženou hořlavostí s Cu jádry. Kabelové rozvody 
budou vedeny ve výkopu dle příslušných ustanovení ČSN 332000-5-52 a ČSN 736005. Pod pojízdnými 
komunikacemi budou kabely chráněny flexibilními trubkami. 

Venkovní osvětlení 
Navrženo osazením bezpaticových osvětlovacích stožárů h=4m s výbojkovými svítidly 70W. Osvětlení 
bude napojeno z rozvodů f. Cyklomax a bude ovládáno pomocí soumrakového spínače. Předpokládá se 
napojení venkovního reklamního pylonu.  

Ostatní silnoproudé rozvody 
Pro potřeby ZT bude provedeno napojení čerpací šachty – 400V/1.1kW. Napojení bude ukončeno v řídícím 
rozvaděči zařízení. Dále bude provedeno napojení venkovní posuvné brány – 230V/10A. 

Hlavní rozvod silnoproudu 
Od elektroměrového rozvaděče RE1 osazeného na hranici pozemku bude provedeno napojení rozvaděče 
tepelného čerpadla TČ-INT a hlavního rozvaděče areálu HR2. Od rozvaděče HR2 budou napojeny 
podružné rozvaděče objektu R3, R4, R5, řídící rozvaděče vzduchotechniky a veškerá el. zařízení objektu. 

Umělé osvětlení 
Bude konkrétně navrženo specializovanou firmou v prováděcím stupni PD dle požadavků  investora a 
vedoucího projektanta. Předběžné světelně-technické řešení počítá s variantním řešením - lineární 
zářivky/LED technologie. V prostorech komunikací, na chodbách a schodištích budou osazena nouzová 
svítidla s piktogramy s vlastním nouzovým zdrojem 1h. 

Zásuvkové rozvody 
Budou provedeny zásuvkové rozvody pro využití objektu, dle požadavků investora a vedoucího 
projektanta. Veškeré zásuvkové vývody budou vybaveny proudovými chrániči Iv=0.03A. Samostatně 
budou provedeny rozvody pro PC, slaboproudé ústředny a další citlivá zařízení. Tyto rozvody budou 
vybaveny ochranou proti přepětí třetího stupně. 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 16 
 

 
Ostatní silnoproudé rozvody 
Bude provedeno pro potřeby vzduchotechniky (odtahových ventilátorů v soc. prostorech a skladech, 
řídících rozvaděčů jednotek SAHARA, větracích jednotek a venkovních klimatizačních jednotek). Pro 
potřeby zdravotechniky (cirkulačního čerpadla a čerpací šachty) a pro potřeby ústředního topení (řídící 
rozvaděč tepelného čerpadla). Bude provedeno napojení venkovní posuvné brány. 

Uzemnění objektu 
Objekt bude vybaven společnou zemnící soustavou elektroinstalace  a hromosvodu tvořenou strojeným 
základovým zemničem. Základová kovová armatura základových pilotů a pasů bude provařena a použita 
jako základový zemnič. Od uzemnění budou provedeny vývody pro napojení hlavní ochranné přípojnice 
objektu a hromosvodu.  

Hromosvod 
Ochrana před škodlivými účinky atmosférické elektřiny je řešena dle souboru norem ČSN EN 62305. Na 
střeše je navržena mřížová jímací soustava s velikostí ok 15m.  
 

Zemní plyn  
Záměr vyžaduje zásobování zemním plynem. Zásobování bude řešeno zřízením nové STL plynovodní 
přípojky. Přípojka bude napojena na stávající STL plynovodní řad a bude zakončena ve zděném přístřešku 
HUP v areálu. 

STL Plynovodní přípojka 
Plynovodní přípojka bude z trub PE100, bude napojena na stávající STL plynovodní řad PE90 navrtávacím 
T-kusem. Délka STL přípojky je 20,5m. Přípojka bude ukončena v přístřešku pro HUP s regulátorem a 
fakturačním plynoměrem a bude ukončena kulovým kohoutem s integrovanou přechodkou.  

Připojované plynové spotřebiče 
Množství                Spotřebič            Min. - max. příkon                     Příkon celkem                    
       ks                                                                     m³/h                                m³/h  
       1    plynový kotel 17kW                      0,26 - 1,9                                     1,9                              
       2            plynová jednotka 19kW                      2,0                                         4,0                 
       2            plynová jednotka 35kW                      3,6                                         7,2                 

Bilance potřeby zemního plynu  
Předpokládaný roční odběr            22 000   m³/rok       (208 MWh/r) 
Maximální hodinový odběr     13,1   m³/h                     
Minimální hodinový odběr     0,26   m³/h                 
Instalovaný max. hodinový odběr    13,1   m³/h                     
 
Vzduchotechnika a chlazení 
Dle účelu a uspořádání jsou navržena jednotlivá zařízení na větrání a vytápění skladů, větrání šaten a 
sociálního zázemí, větrání kanceláří ve 2.NP, chlazení serveru a fakturační místnosti a ostatních prostor. 
Větrání a vytápění skladů 
Větrání a vytápění skladové části bude zajištěno plynovými topnými jednotkami typu Sahara ve 
směšovacím a cirkulačním provedení a střešními odtahovými ventilátory. Pro větrání a z části vytápění 
vytápěného skladu je navržena Sahara o tepelném výkonu 35 kW. Druhá Sahara o tepelném výkonu 
maximálně 35 kW bude cirkulační a bud sloužit pouze k dotápění prostoru vytápěného skladu na 
požadovanou vnitřní teplotu v zimě 19°C±2K.  
Pro větrání a z části vytápění temperovaného skladu je navržena Sahara o tepelném výkonu 19 kW. Druhá 
Sahara o tepelném výkonu maximálně 19 kW bude cirkulační a bud sloužit pouze k dotápění prostoru 
temperovaného skladu na požadovanou vnitřní teplotu v zimě 7°C±2K.  
Zařízení bude sledované a ovládané systémem měření a regulace (MaR). Zařízení může být v létě v noci 
využito k nočnímu předchlazování přenastavením směšování a úpravou odtahovaného vzduchu případně 
otevřením střešních světlíků. 
Větrání šaten a sociálního zázemí  
Pro větrání šaten je navržena samostatná sestava pro přívod ve složení uzavírací klapka se servopohonem, 
filtr, ventilátor a elektrický ohřívač umístěná pod stropem v mužské šatně.  
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 17                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Větrání kanceláří ve 2.NP 
Pro větrání kanceláří je navrženo samostatné zařízení jehož hlavní součástí je centrální větrací jednotka 
v kompaktním provedení pro přívod a odtah vzduchu (rotační rekuperátor, úsporné EC motory, filtrace a 
ohřev vzduchu). Jednotka je umístěna v na podlaze v technické místnosti ve 2.NP. Sání vzduchu bude 
sacím dílem ze střechy objektu. Provoz zařízení bude celoroční (zařízení v zimě nekryje tepelné ztráty, ale 
pouze ohřívá vzduch na prostorovou teplotu 20°C±2K). Pro letní období je do potrubí za VZT jednotkou 
vložen chladič na přímý výpar (chladivo R410a, chladící výkon 4,5 kW). Chladič nekryje tepelnou zátěž 
větraného prostoru, ale pouze přichlazuje větraný vzduch na 26°C±2K. Chladič je propojen s venkovní 
kondenzační jednotkou umístěnou na střeše objektu. 
Chlazení serveru a fakturační místnosti 
Pro chlazení místnosti serveru je navržena samostatná chladivová jednotka typu SPLIT s vnitřní nástěnnou 
výparníkovou jednotkou spojenou s venkovní kondenzační jednotkou umístěnou na střeše objektu 
(chladivo R410a, chladící výkon 2,5 kW). Zařízení pro chlazení serveru je vybaveno vlastním autonomním 
řídícím systémem a je v provozu dle potřeb technologie (serveru).  
Pro chlazení fakturační místnosti bude použit chladivový SPLIT systém s vnitřní nástěnnou výparníkovou 
jednotkou spojenou s venkovní kondenzační jednotkou umístěnou na střeše objektu (chladivo R410a, 
chladící výkon 3,5 kW).  Zařízení pro chlazení fakturační místnosti je vybaveno vlastním autonomním 
řídícím systémem a je v provozu dle potřeby obsluhy.  
Zařízení číslo  5: Ostatní prostory 
Větrání ostatních prostor bude provedeno přirozeně infiltrací, nebo provětráváním. Ostatní nuceně 
nevětrané prostory budou větrány okny (zajistí stavba).  
 

Vytápění 
Zdrojem  tepla pro vytápění, větrání a ohřev TV v administrativním zázemí objektu bude tepelné čerpadlo 
vzduch-voda o výkonu 14 kW se špičkovým zdrojem tvořeným vestavěným elektrokotlem resp. nástěnným 
teplovodním plynovým kotlem. Ohřev TV bude zajištěn v lokálním nepřímotopeném akumulačním boileru o 
obsahu 190 litrů.  
 

Pohonné hmoty  
Provoz záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX nevyžaduje 
zabezpečení pohonných hmot. Pro vnitroareálovou dopravu budou používány elektrické vysokozdvižné 
vozíky a ruční plošinové vozíky. Dovoz velomateriálů budou zabezpečovat externí nákladní autodopravci, 
jejich expedici k odběratelům bude zajišťovat externí nákladní automobilová zásilková služba.  
 
Materiály v období provozu záměru 
V rámci provozu záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX se 
předpokládá maximální týdenní dovoz a naskladnění asi 250 tun velomateriálů, což při reálném 
průměrném týdenním dovozu a naskladnění (cca 175 tun) velomateriálů reprezentuje maximální celoroční 
dovoz a naskladnění asi 9 100 tun velomateriálů. 
 
Stavební materiály v období výstavby 
Výstavba vyvolá potřebu surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby, jehož 
specifikace vychází z projektovaného stavebně - konstrukčního řešení.  
Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 
− železobetonové prvky prefabrikovaného skeletového systému haly (sloupy, průvlaky, vazníky, 

parapetní panely, stropní panely) 
− Betony pro základové konstrukce, svislé a vodorovné konstrukce objektů 
− Stěnové a střešní izolační panely, zdící prvky (tvárnice Ytong), sádrokartonové materiály příček, 

maltové a omítkové směsi, stavební sklo 
− Ocelové konstrukce a ocelové stavební prvky, armovací ocel, ploty, zábradlí, mříže, žebříky, lávky   
− Izolační materiály : proti zemní vlhkosti, protiradonové, tepelněizolační 
− Keramická dlažba a obklady, podlahové materiály, dveřové výplně otvorů (okna, dveře, světlíky), 

okapy, svody a klempířské materiály  
− Zdravotechnická instalace – WC, umývadla, vodovodní baterie, sprchy, potrubí a armatury … 
− Vytápěcí a větrací systémy – plynové topné jednotky, ventilátory, elektrické ohřívače, větrací jednotky, 

chladivová SPLIT jednotka, tepelné čerpadlo, plynový teplovodní kotel, otopná tělesa, rozvody otopné 
soustavy 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 18 
 

 
− Elektrotechnické instalace – rozváděče, rozvodnice, přípojkové skříně, elektrokabely, dráty a zemnící 

prvky hromosvodů, osvětlovací tělesa, elektrosoučástky, vyhledávací dráty a svodiče, pásky, 
slaboproudé rozvody a další elektromateriál … 

− Potrubí a objektové vodovodní prvky - potrubí, vodovodní šachta, armaturní vybavení, hydranty, 
vodoměr, vodovodní objektové rozvody, vnitřní hadicové systémy … 

− Potrubí přeložky meliorace – prefabrikované revizní šachty, PP trouby DN 600mm 
− Potrubí a objektové kanalizační prvky - potrubí, kanalizační šachty, kanalizační objektové rozvody, 

přečerpávací kanalizační šachta, kalové čerpadlo, šoupátko se zákopovou soupravou … 
− Plynové potrubí, armatury, regulační a měřící stanic a další prvky plynové instalace …  
− Stavební materiály pro zpevněné plochy - betonové stavební prvky (dlažby, obrubníky), kamenivo, 

štěrkodrť 
− Stavební dřevo, tmely a nátěrové hmoty, geotextílie, ocelové trapézové plechy 
− Rozvody VN a NN – materiál kabelových VN a NN rozvodů po areálu (elektrokabely, elektrosoučástky, 

zemnící a vyhledávací dráty a svodiče, pásky atd…) 
− Skladová technologie, vybavení kancelářských prostor.  

 
B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dostupnost areálu SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  je zajištěna po 
silnici III. třídy č. 0373 (v úseku Hradiště na Písku – Srch – křižovatka se silnicí III. třídy č. 0376) po ulici 
Pardubická v obci Srch a dále nově vybudovaným komunikačním napojením a komunikačním systémem 
areálu.  
Doprava vstupních materiálů, produktů a skladovaného zboží bude zajištěna nákladními a dodávkovými 
automobily. Týdně se předpokládá příjezd a odjezd cca 5  kamiónů, 10 lehkých nákladních automobilů 
(3,5 - 7,5 tun). Dále je uvažováno s denní dopravou - příjezd a odjez 5 dodávek (do 3,5tun) a 15 osobních 
automobilů (tj. včetně dopravy zaměstnanců).  
Dopravní silniční infrastruktura je pro provoz záměru vyhovující.  

Dopravní řešení 
Dopravní napojení areálu je řešeno sjezdem ze silnice III. třídy č. 0373 .  
Areálová komunikace bude  před východní stranou objektu navržena jako zpevněná plocha, která 
umožňuje příjezd a manévrování vozidel zásobování včetně jízdních souprav (zajištěn příjezd k 
nákladovým místům 2x kamionu, nákladního automobilu 7,5 t a tranzitu).  
Příjezdy k nakládacím místům nákladních automobilů a kamionů jsou řešeny rampami vymezenými 
opěrnými zídkami. Podél části jižní strany objektu je navržena zpevněná plocha šířky 11 m. 
Parkování je zabezpečeno 21 parkovacími a odstavnými stání pro osobní automobily, která jsou dopravně 
napojena na výše popsané areálové komunikace. Základní rozměr kolmých stání je 2,5 x 5,0 m, dvě stání 
budou vyhrazená pro zdravotně postižené jsou budou rozšířena na 3,5 m. 

Konstrukce vozovek a chodníků 
Konstrukce jsou navrženy dle požadavků investora a dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních 
komunikací následovně : 
Konstrukce typu A –  vozovka pro nákladní automobily 
 -  betonová dlažba   DL  100 mm 
 -  lože z jemné štěrkodrti             L   40 mm 
 -  mechanicky zpevněné kamenivo MZK  220 mm 
 -  štěrkodrť     ŠDA  250 mm 
  celkem       610 mm 
- konstrukce bude použita na sjezd a plochu před východní stranou objektu kromě parkovacího zálivu. 
Konstrukce typu B –  vozovka pro osobní automobily 
 -  betonová dlažba   DL  80 mm 
 -  lože z jemné štěrkodrti           L   40 mm 
 -  mechanicky zpevněné kamenivo MZK  200 mm 
 -  štěrkodrť     min. ŠDB 200 mm 
  celkem       520 mm 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 19                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr bude novým zdrojem emisí do složek životního prostředí - emisí znečišťujících látek ze 
stacionárních spalovacích zdrojů, emisí znečišťujících látek z dopravy, emisí hluku z dopravy a provozu, 
produkcí odpadních vod a produkcí odpadů.  

 

B.III.1.  Ovzduší 
Emise v průběhu výstavby záměru 
Vzhledem k charakteru a rozsahu stavebních prací lze v průběhu její realizace očekávat liniové a plošné 
znečišťování ovzduší. Produkce emisí a jejich dopad bude zřetelný v průtahu obcí Srch na ulici Pardubická 
(podél silnice III. třídy č. 0373) a dále v nejbližším okolí staveniště (v obvodu staveniště cca 200m). Tento 
vliv se bude projevovat po dobu stavebních činností, zejména po dobu provádění skrývkových a terénních 
prací a realizace základových konstrukcí, kdy bude docházet k emisím půdních prachových částic provozem 
dopravní techniky a stavebních mechanizmů v prostoru staveniště - dovoz stavebních materiálů a 
stavebních prvků a provádění stavebních a montážních prací apod. 
Emitované množství prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních 
podmínkách.  
Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Prašnost ze stavební činnosti je 
nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá. Její působení bude přechodné a 
nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo 
staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Tab. 2  Emise z provozu plošných zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě 2) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzen (kg) 

Těžké nákladní automobily (24/směnu, 180 dnů) 186,36 106,25 13,25 53,91 0,70 

Lehké nákladní automobily a dodávky (10/směnu, 
150 dnů) 

2,8 5,26 0,63 1,11 0,01 

Dozer (10 dnů, 10 hodin denně) 21,39 106,61 2,62 7,15 0,09 

Autobagr (80 dnů, 8 hodin denně) 69,02 39,35 4,91 19,97 0,26 

Nakladač, autojeřáb (120 dnů, 8 hodin denně) 114,88 44,94 7,69 47,49 0,62 

Celkem 394,45 302,41 29,1 129,63 1,68 

Liniovými zdroji znečišťování budou nákladní automobily zhotovitele zásobující stavbu stavebním 
materiálem. Po dopravně nejnepříznivější trase - průtahem obcí Srch až do prostoru staveniště a zpět (cca 
2,7 km) - budou tyto emitovat znečištění v maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 3  Emise z provozu liniových zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě v trase po komunikacích 2) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzen (kg) 

Těžké nákladní automobily  56,52 33,89 4,08 22,07 0,31 
2) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.06).  

Emise v průběhu provozu záměru 
Stacionární zdroje znečišťujících látek 
Záměr SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX je v souladu s platnou 
legislativou, z důvodu instalace nových spalovacích stacionárních zdrojů s celkovým jmenovitým tepelným 
příkonem do 0,3 MW, charakterizován jako nový stacionární zdroj neuvedený v příl. č. 2 k zákonu č. 
201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (tzn. tzv. „nevyjmenovaný zdroj“).  
Spalovací zdroje znečišťování 
Očekávané emise znečišťujících látek, v důsledku provozu projektovou dokumentací předpokládaných 
plynových spotřebičů (plynový kotel 17 kW, 2 x plynová jednotka 35 kW a 2 x plynová jednotka 19 kW) a 
jejich přepokládané roční spotřeby zemního plynu (ZP), jsou stanoveny v následující tabulce 3). 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 20 
 

 
Tab. 4  Emise ze spalovacích zdrojů z provozu záměru 3) 

Výkon Spotřeba ZP NOX CO Spalovací zařízení 

kW m3.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 

Plynový kotel, 4 x plynová jednotka  1x17 + 2x35 + 2x19  22 000 28,6 7,04 
3) Množství emitovaných škodlivin spalováním zemního plynu bylo u NOX a CO stanoveno výpočtem podle 
hodnot emisních faktorů stanovených dle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP ze dne 11.2.2013. 

Platná legislativa nestanovuje pro výše uvedené spalovací stacionární zdroje emisní limity.  
 
Liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Jako nový liniový zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pohyb do areálu zajíždějících 
obslužných nákladních vozidel (kamionů, nákladních automobilů a dodávek dopravních firem a vozidel 
spedice) a osobních automobilů v trase průtahem obcí Srch až do prostoru areálu a zpět (cca 2,7 km).  

Tab. 5  Emise z provozu liniových zdrojů z dopravy při provozu/rok 2) 

Znečišťující látky CO            
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)                           

PM10 

(kg) 

CXHY 
(kg) 

Benzen 
(kg) 

Kamiony (1 denně) 5,26 3,08 0,27 0,37 1,92 0,027 

Lehké nákladní automobily (2 denně) 0,73 1,312 0,176 0,152 0,312 0,004 

Osobní automobily … 1:1 benzin – diesel (15 
denně) a dodávky (5 denně)   

9,35 7,29 0,712 0,431 1,209 0,042 

Celkem 15,34 11,682 1,158 0,953 3,441 0,073 
 
Plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Jako nový plošný zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit  pohyb kamionů a nákladních 
vozidel a dodávkových vozidel spedice po areálu a pohyb osobních automobilů na ploše parkoviště. 

Tab. 6  Emise z provozu plošných zdrojů z dopravy při provozu/rok 2) 

Znečišťující látky CO 
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)                

PM10 

(kg) 

CXHY 
(kg) 

Benzen 
(kg) 

Kamiony (1 denně) 2,01 1,07 0,32 0,15 0,93 0,01 

Lehké nákladní automobily (2 denně) 0,172 0,184 0,04 0,04 0,068 0,001 

Osobní automobily (15 - 1:1 benzin - diesel)) a 
dodávky (5) denně (diesel) 

0,443 0,208 0,041 0,014 0,062 0,001 

Celkem 2,625 1,462 0,041 0,204 1,06 0,012 
2) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.06).  
 
Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 
V současné době jsou platné imisní limity stanovené zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Vzhledem 
k charakteru stavby jsou pro zařízení v území relevantní imisní limity znečišťujících látek : 
 

Tab. 7  Imisní limity – ochrana zdraví lidí 

Znečišťující látka Max. denní          
8 hod. průměr 

Aritmetický průměr/          
1 hodinu 

Aritmetický průměr/               
24 hodin 

Aritmetický průměr/ 
kalendářní rok 

Oxid dusičitý Nestanoven 200 μg.m-3 Nestanoven 40 μg.m-3 

Oxid uhelnatý 10 μg.m-3 Nestanoven Nestanoven Nestanoven 

Benzen Nestanoven Nestanoven Nestanoven 5 μg.m-3 

Částice PM 10 Nestanoven Nestanoven 50 μg.m-3 40 μg.m-3 

Částice PM 2,5 Nestanoven Nestanoven Nestanoven 25 μg.m-3 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 21                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

B.III.2.  Odpadní vody 
Splaškové odpadní vody 
Záměr výstavby SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX předpokládá 
novou produkci splaškových odpadních vod. Tato produkce splaškových odpadních vod je rovna jejich 
spotřebě, tj. : 

Průměrná denní produkce                       1.240 l/den 
Max. denní produkce                        1.860 l/den 
Roční produkce                                    310 m3/rok 

Splaškové vody budou odváděny gravitační částí kanalizační přípojky z trub PVC KG SN8 DN150 o délce 
23,0m do přečerpávací šachty. Z přečerpávací šachty budou splaškové vody přečerpávány kalovým 
čerpadlem do tlakové kanalizace. Kanalizační přípojka bude napojena na stávající tlakové potrubí z trub PE 
d90 pomocí navrtávacího pasu. Za napojením bude na potrubí osazeno šoupátko D480 DN40 se zemní 
zákopovou soupravou a poklopem v teleskopickém provedení. Tlaková část kanalizační přípojky je 
navržena z trub PE 100 SDR d50 v délce 22,7m.  
 
Srážkové odpadní vody 
Odtok dešťových vod bude řešen prostřednictvím přeložky potrubního melioračního odpadu. Přeložka 
melioračního odpadu bude provedena potrubím v délce 162,1m a bude vedena podél obvodových zdí 
haly. V místech napojení na stávající potrubí a v místech změny směru budou osazeny revizní šachty 
z betonových prefabrikátů DN1000. Přeložka je navržena z trub PP DN 600. 

Tab. 8  Výpočet odtoku srážkových vod 
Druh povrchu Plocha         

m² 
Součinitel 

odtoku                   
ψ 

Redukovaná 
plocha                        

m² 

Intenzita deště    
l/s/m²… p-0,2 

Odtok l/s 

Střecha 2.483 0,9 2235 0,0187 41,8 

Komunikace 
Dlažba do písku 

2.100 0,7 1470 0,0187 27,5 

Intenzita deště dle ČSN 756101 
I = 166,7 x hd/tc 

Srážkoměrná stanice Bílá Třemešná, periodicita 0,2, tc 15min je hd 16,9mm 
I = 187 l/s/ha 
Celkový odtok srážkových vod při periodicitě 0,2 a 15 min dešti činí  69,3 l/s 

 

B.III.3.  Odpady 
V jednotlivých etapách výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat odpady, 
které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin : odpady vznikající v rámci stavebních prací, 
odpady vznikající periodicky provozem a údržbou a odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 
 
Odpady vznikající v rámci stavebních prací 
Tab. 9  Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci stavebních prací  

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Vznik 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 04 Kovové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 22 
 

 
Tab. 9  pokračování   

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Vznik 

15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

Obaly nátěrových a těsnících 
hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpady stavebních materiálů a 
odpad z betonáže 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  
17 02 02  Sklo Odpadní stavební sklo 
17 02 03 Plasty Odpadním plasty 
17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební železo a ocel 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 Odpady z elektroinstalace 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 Odpad ze skrývek 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
170601 a 1 0603 

Odpad izolačních stavebních 
materiálů 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
číslem 170801 Odpady stavebních materiálů 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 170901, 170902, 170903 Odpady stavebních materiálů 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad dodavatele 
Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 
 

Druhová skladba odpadů byla stanovena na základě podkladů zpracovatele projektové dokumentace a 
odborného odhadu zpracovatele oznámení. Odpovědnost za nakládání s odpady ze stavební činnosti bude 
na realizujících dodavatelích stavebních a montážních prací.  
 
Odpady vznikající trvalým provozem 
V souvislosti s provozem a údržbou skladovací haly s administrativním zázemím budou periodicky vznikat 
dále uvedené druhy odpadů.  

Tab. 10  Předpokládané druhy odpadů vznikajících v rámci provozu a jejich množství 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Předpokládané 

množství (t/rok) 
08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuv. pod čís. 080409  0,500 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 20,000 
15 01 02 Plastové obaly 5,000 
15 01 03 Dřevěné obaly (palety) 2,000 
15 01 04 Kovové obaly 2,000 
15 01 05 Kompozitní obaly 1,000 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné (kovové obaly) 0,500 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

0,200 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy neuvedené pod číslem 150202 0,500 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahují rtuť 0,020 
20 03 01 Směsný komunální odpad 10,000 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 
Druhová skladba odpadů byla stanovena na základě odborného odhadu zpracovatele oznámení.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 23                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Odpady vzniklé po ukončení provozu demolicí objektů a ploch 
Po dožití objektů je možno je vhodným způsobem dále využít nebo odstranit. Během demontáže a při 
odstraňování se s odpadem bude nakládat podle předpisů platných v době provádění demoličních prací.  

Tab. 11  Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci demolice  

Katal. číslo 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
odpadu 

17 01 01 Beton O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 O 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 170801 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
170901, 170902 a 170903 

O 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Obecné zásady při nakládání s odpady při všech etapách jejich vzniku 
Odpady vzniklé v průběhu výstavby, provozu a odstranění záměru budou v místě vzniku tříděny, 
shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích a po jejich naplnění na základě smluvního 
vztahu předány oprávněné osobě (§§ 4 a 12 zák. č. 185/2001 Sb.) k využití nebo odstranění.  
Odpady kategorie nebezpečný budou shromažďovány výhradně ve speciálních, uzavřených nepropustných 
shromažďovacích prostředcích určených pro tento účel a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněné manipulaci s nimi nebo/a k úniku škodlivin z těchto odpadů (v zastřešeném, havarijně 
zabezpečeném  objektu).  
Shromažďovací prostředky musí být označeny v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 
musí být tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  

 
B.III.4.  Hluk 

Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků : 
─ hluk v době výstavby záměru 
─ hluk v době provozu skladové haly s administrativním zázemím. 

 

Zdroje hluku při výstavbě  
Na stavbě bude v rámci zakládání omezeně použita těžká stavební technika (vrtná souprava, kolové 
rypadlo a nakladač) a další těžká techniky (kompresor, domíchávač betonu). Přesun odtěžených 
konstrukcí a zeminy a doprava stavebních surovin bude zabezpečena nákladními automobily. Montáž 
konstrukčních a stavebních prvků a trubních vedení bude prováděna s použitím autojeřábu.  

Tab. 12  Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě  

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 

Nákladní automobil 80 

Kolový kloubový nakladač 100 

Autojeřáb 100 

Vibrátor na beton 108 

Mobilní kompresorová stanice 99 

*Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 24 
 

 
Zdroje hluku z provozu záměru 
Zdrojem hluku vně halového objektu jsou vývody vzduchotechniky, doprava, manipulace s přiváženým  
naskladňovaným a expedovaným velomateriálem (omezeně – odehrává se pouze ve skladové hale) a 
manipulace s odpady. Vnější zdroje hluku lze vnímat, zejména vzhledem k situování skladové haly v ploše 
výroby, skladů a drobné řemeslné výroby, jako akceptovatelné.  
Hlavními zdroji akustické zátěže budou vzduchotechnická zařízení, která budou emitovat hluk na úrovni do 
60 dB(A) a budou, v případě emisí hladin hluku nad 50 db(A), vybavena tlumiči hluku. Akustickou situaci 
výrobní zóny, bez přítomnosti objektů k bydlení, provoz záměru emitujících do venkovního prostředí hladiny 
hluku v úrovni asi 50 db(A) neovlivní.  
Vzhledem k relativně blízké vzdálenosti areálu od nejbližší souvislé obytné zástavbě v obci s přítomností 
objektů vyžadujících hygienickou ochranu (asi 120 - 150m), je třeba nepřekročení stanovených 
hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb v rámci 
kolaudace stavby dokladovat autorizovaným měřením hluku.  

 
B.III.5.  Vibrace 

Mimo vibrace vznikající v rámci stavebních prací při provozu vibračních mechanizmů, nebudou v rámci 
výstavby vznikat jiné nebezpečné vibrace.  

 

B.III.6.  Záření 

Škodlivým zářením se rozumí záření technologických zdrojů s frekvencí od hodnoty 3.1011 Hz do hodnoty 
1,7.1015 Hz. Těmto frekvencím odpovídá infračervené, viditelné a ultrafialové záření. V rámci 
deklarovaných technologií se škodlivé záření vyskytovat nebude.   

 

B.III.7.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, lze rozdělit následovně : 

− požár zařízení 
− vodohospodářská havárie 
− únik znečišťujících látek do ovzduší 
− povodeň.  

Požár zařízení 
Zaměření záměru jako skladového objektu je rizikové výskytem hořlavých materiálů ve vstupních 
výrobcích a obalových materiálech a instalací plynových spotřebičů. Ve skladovací hale budou aplikována 
konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku požáru. Z požárně technických 
opatření se jedná zejména o protipožární stavební řešení jednotlivých objektů, vnitřní rozvod požární vody 
nástěnného požárního hydrantového systému s požárními hadicemi a instalaci ručních hasících přístrojů. 
V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku zplodin 
spalování a to ne pouze běžných zplodin jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky, ale i v malých 
množstvích či ve stopách i zplodin hoření z používaných plastických hmot - toxických látek jako jsou např. 
dioxiny, chlorovodík, hexachlorbenzenu (HCB), polychlorované bifenyly (PCB) a furany nebo přísady do 
PVC (např. těžké kovy, např. kadmium, olovo a jiné sloučeniny) ovšem pod hranicí zdraví ohrožujících 
koncentrací.   
Pro případ vzniku požáru je povinností provozovatele nejpozději ke kolaudaci stavby vypracovat  požární a 
poplachové směrnice a požární řád zařízení. Součástí těchto provozních předpisů, které jsou zaměstnanci 
povinni respektovat, je zejména zákaz kouření a manipulace s plamenem v prostorech s vyšší mírou 
požárního rizika. Tento požadavek bude zahrnut do podmínek oznámení.    

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak závadnými látkami – tj. ropnými látkami. Toto riziko hrozí zejména při 
úniku ropných náplní z nákladních a osobních automobilů na zpevněné ploše a následně do potrubního 
melioračního odpadu.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 25                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Riziko vodohospodářské havárie zvyšuje poměrně vysoká hladina podzemní vody v území, která je 
v úrovni cca 2,4 – 2,6m pod stávajícím terénem. Konstrukce objektů a systém odvodnění areálu umožňuje 
v případě úniku závadných látek efektivní zásah a sanaci kontaminovaného území a povrchových vod. 
Z důvodu výskytu závadných látek v areálu je povinností oznamovatele, v závislosti na množství a 
charakteru uskladněných a používaných závadných látek a systému odvodnění areálu, mít pro případ  
havárie zpracovaný vodohospodářský havarijní plán (dle vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 
Sb.). Tento požadavek bude zahrnut do podmínek oznámení.  
V případě vzniku vodohospodářské havárie (např. úniku závadných látek do kanalizace) je oznamovatel 
povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb., tj. ohlásit tuto skutečnost složkám integrovaného 
záchranného systému (Hasičský záchranný sbor ČR, jednotky požárního sboru, Policie ČR případně správci 
povodí). Tyto složky IZS pak v případě těchto stavů zasahují.  

Únik znečišťujících látek do ovzduší 
Havárií je, z pohledu ochrany ovzduší, nenadálý nebo neočekávaný stav při němž bezprostředně a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými technickými 
postupy. Tento stav v situaci připravované stavby nastane pouze při požáru. Běžný provoz areálu tento 
stav nemůže vyvolat a proto není dále hodnocen. 

Povodeň 
Posuzovaná lokalita se dle povodňových map nenachází v zátopovém území. Výstavba proběhne po 
předchozích terénních úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů. Z výše uvedených 
důvodů nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 

Důsledky výše uvedených nestandardních a havarijních stavů nejsou bezprostředním rizikem pro zdraví 
obyvatelstva obce.  

 
 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                           

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 
Záměr výstavby SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX je situován do 
území, které je v  souladu s platným územním plánem obce Srch a jeho momentálně projednávanou 
aktualizovanou novelou, definováno jako plochy výroby, skladů a drobné řemeslné výroby. Tato 
charakteristika determinuje území i z hlediska možného dalšího využití. 

 

C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 
Regionálně významnými zdroji znečišťování ovzduší v území jsou zejména vyjmenované stacionární zdroje 
(spalovací a technologické) lokalizované na území města Pardubic a jeho okolí, jako jsou : FOXCONN CZ 
s.r.o., Synthesia, a.s., Explosia a.s., KIEKERT-CZ, s.r.o., BPA international group a.s., Elektrárna 
Opatovice, a.s., Pardubická krajská nemocnice, a.s., Paramo, a.s., RONAL CR s.r.o., Panasonic Automotive 
Systems Czech, s.r.o., JTEKT Automotive Czech Pardubice s.r.o. a řada dalších, v území umístěných 
vyjmenovaných stacionárních spalovacích a technologických zdrojů s produkcí emisí znečišťujících látek.  
Kvalitu ovzduší v území ovlivňují také nevyjmenované stacionární zdroje, tj. lokální spalovací zdroje a 
zdroje technologické a dále liniové zdroje silniční dopravy (státní silnice I. tř. č. 2, 36 a 37, II. tř. č. 322, 
324 a 326).  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 26 
 

 

C.I.3.  Imisní situace v dotčeném území 
Pro danou lokalitu jsou udány a v následujícím obrázku uvedeny pozaďové úrovně imisí znečišťujících 
látek (vybrány jsou hodnoty z místa záměru v pětiletém průměru 2007 – 2011).  

Obr. 2  Imisní situace v místě záměru 

 
 
Vysvětlivky:  
NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
SO2_M4  SO2    4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM25   PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší byly využita data zveřejněná ČHMÚ na 
webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných 
znečisťujících látek za období 2007 - 2011, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat 
o emisích zdrojů a dat imisního monitoringu. Imisní zátěž lokality oxidem uhelnatým (CO) není sledována. 
Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO), na 
základě dat z roku 2010 uveřejněného ve věstníku MŽP č. 2/2012, je posuzovaná oblast v působnosti 
Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubice vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Je zde 
překračován denní imisní limit pro PM10 na 0,4 % území a imisní limit benzo(a)pyrenu na 2,3 % území.  

 

NO2            16,4 
PM10          25,3         
BZN              1,2 
BaP              0,56 
PM10_M36  44,2 
SO2_M4       12,9 
PM2,5          17,3 
 

http://www.chmi.cz


SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 27                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Tab. 13  Imisní pozadí posuzované lokality a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka v ovzduší Imisní pozadí (µg/m3) Imisní limit (µg/m3) 
NO2 16,4 40 
PM10 25,3 40 
PM10-36.denní max. 44,2 -- 
PM2,5 17,3 25 
Benzen 1,2 5 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že průměrné imisní pozadí sledovaných škodlivin z let 2007 – 2011 
nepřekračuje hodnoty platných imisních limitů.   
 

Emise do vod 
Území je odkanalizováno : splaškové vody jsou odváděny tlakovou kanalizací PeDN 90 ve správě VaK 
Pardubice, srážkové vody jsou odkanalizovány prostřednictvím melioračního potrubí DN 600 vedoucího 
v ploše staveniště. Záměr výstavby SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX 
bude produkcí splaškových vod, prostřednictvím kanalizační přípojky, odkanalizován do splaškové 
kanalizace VaK Pardubice; srážkové vody budou odkanalizována do melioračního potrubí, které bude 
z důvodu prostorových přeloženo. Charakter využití areálu, konstrukční řešení podlah a manipulačních a 
dopravních ploch minimalizuje riziko kontaminace podzemních vod.  

 

C.I.4.  Dopravní zátěž území 
Dopravní zátěž v dotčené lokalitě představuje zejména provoz na silnici III. třídy č. 0373 v úseku průtahu 
obcí Srch (ulice Pardubická). Na této komunikaci je dle posledního celostátního sčítání dopravy (ŘSD, 
2010) v profilu zaústění této silnice do silnice I. třídy č. 37 v následující tabulce uvedená dopravní zátěž 
(údaje představují celoroční průměrnou intenzitu dopravy – počet vozidel/24 hod). 

Tab. 14  Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2010 

INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2010 

č. silnice  sčítací úsek  T O M S 

III/0373 5-6100 579 1 148 17 1 744 

Kde : T – těžká vozidla, O - osobní vozidla, M – motocykly, S - součet     
 

Obr. 3  Mapa intenzit dopravy na pozemních komunikacích  
 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 28 
 

 

C.I.5.  Hluková zátěž území 

Dominantním zdrojem hluku v dotčeném území je provoz stávajících provozoven v dotčeném území 
(VÁGNER COLOR s. r.o., RESTAP s.r.o. a další drobné provozovny zájmové lokality) a silniční automobilová 
doprava na silnici III. tř. č. 0373. Jiné významné, trvale působící zdroje hluku, které by mohly být 
bezprostředně obtěžující pro chráněné objekty a chráněné prostory staveb okolí, se v území nevyskytují.  

 

C.I.6.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 
Jiná, než výše popsaná kontaminace pozemků dotčených výstavbou – tj. navážek proměnlivého složení a 
mocnosti charakteru písčitých hlín, hlinitého písku a písku stavebními odpady (kameny, úlomky cihel a 
kusy betonu), tj. např. kontaminace charakteru staré ekologické zátěže, jež by vyžadovala sanační zásah, 
nebyla v rámci přípravných a projekčních prací v ploše staveniště zjištěna a není ani předpokládána.  

 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území 

C.II.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Záměr je lokalizován v ploše výroby, skladů a drobné řemeslné výroby v obci Srch, v relativně blízké 
vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby (cca 120 - 150 m východně se nachází na ulicích Na Lánech a 
Sadová obytná zástavba). Z výše v textu popsaného charakteru záměru, se jako možná potenciální rizika 
působící na obyvatele této nejbližší obytné zástavby a dalších dotčených nemovitostí (rodinné domky na 
ulici Pardubická) a jeho zdravotní stav, jeví příspěvek záměru ke stávající imisní zátěži území znečišťujícími 
látkami z provozu nákladních a osobních automobilů a hlukem z dopravy a provozu areálu, případně rizika 
spojená se vznikem případných havárií.  

 

C.II.2.  Klima a ovzduší 
Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Zájmové území patří do teplé klimatické oblasti (A), mírně suché podoblasti, okrsku teplého, mírně 
suchého s mírnou zimou (A3), s lednovou teplotou nad - 3°C.  
Oblast Pardubicka vykazuje dlouhodobě středně vysoké množství emisí - zejména z důvodu absence 
koncentrace těžkého průmyslu (mimo dva elektrárenské zdroje – Elektrárna Chvaletice a.s. a Elektrárny 
Opatovice, a.s.). Nejvíce problematickým polutantem v území Pardubicka jsou tuhé znečišťující látky, 
které mohou způsobit v území, zejména při nepříznivých rozptylových podmínkách, překračování 
nejvyšších přípustných imisních koncentrací v ukazateli suspendované částice frakce PM10. V případě 
tuhých znečišťujících látek se na jejich produkci podílí zvýšenou měrou malé a mobilní zdroje emisí 
(REZZO3 a REZZO 4). 

 

C.II.3.  Voda 
Hydrogeologické a hydrologické charakteristiky  
Z hydrogeologického hlediska spadá zájmové území v základní vrstvě do hydrogeologického rajónu 4360 – 
Labská křída zahrnující sedimenty svrchní křídy. Ve svrchní vrstvě (čtvrtohorních sedimentech) je v širším 
území přítomen hydrogeologický rajon 1122 - Kvartér Labe po Pardubice. Mocnost souvislého zvodění 
v území je 5 – 15m, hladina podzemních vod je volná (v daném případě je pouze 2,4 – 2,6m pod 
terénem), propustnost je průlomová, transmisivita je vysoká. 
Hlavním tokem v povodí je řeka Labe. Základní hydrologické údaje toku v nejbližším profilu (Němčice) jsou 
následující : číslo hydrologického pořadí 1 – 03 – 01 – 019, průměrný roční průtok je 46,2 m3.s-1. 
V dotčeném území ani jeho nejbližším okolí se nenacházejí vodní zdroje sloužící ke skupinovému 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Nejbližšími vodními zdroji v území jsou vodní zdroje VaK Pardubice 
Oplatil (vzdálen 2,5km) a Hrobice – Čeperka (vzdálen 2,7 km). 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 29                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Tab. 15  Labe (N-leté průtoky QN  v m3.s-1)  

QN 1 5 10 50 100 
m3.s-1 231 411 495 699 793 

Území leží mimo CHOPAV, záměr se nachází mimo zátopová území pro Q100 vodních toků. 

Obr. 4  Vodohospodářská mapa zájmového území 

 
C.II.4.  Půda a horninové prostředí 

Půda  
Půdní pokryv je v širším území tvořen kambizemněmi arenickými z písků a štěrkopísků, které jsou vyvinuty 
v souvrství nezpevněných lehčích až středně těžkých sedimentů. Vznik těchto půd podmiňuje jejich 
trofismus, zrnitost, skeletovitost, jakož i obsah chemických prvků (biogenní, stopové potenciálně rizikové) 
a fyzikálních vlastností (ulehlost bazálního souvrství, ovlivňující laterální pohyb vody v krajině). Obsah 
humusu v ornicích je v rozmezí 1 – 2%. Povrch terénu je v místě plánované stavby upraven 
antropogenními sedimenty – navážkami proměnlivého složení a mocnosti charakteru písčitých hlín, 
hlinitého písku a písku stavebními odpady (kameny, úlomky cihel a kusy betonu). Katastrální území Srch 
přináleží mezi zranitelné oblasti (dle NV č. 103/2003 Sb.). 
Geomorfologické charakteristiky 
Z hlediska geomorfologického přináleží dotčené území k oblasti České tabule, celku Východolabské tabule, 
která je tvořena plochou pahorkatinou s nejvyššími vrcholy Kunětická hora (307 m n.m.) a Na šancích 
(352 m n.m.). 
Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z pohledu regionálního zařazení přináleží území k soustavě českého masivu – pokryvné útvary a 
postvariské magmatity. Kvartérní horniny v území jsou zastoupeny nezpevněnými sedimenty typu 
jemnozrnných, eolických navátých písků. Z hlediska statigrafie náleží dotčené území ke kenozoiku, útvaru 
kvartéru, ke svrchnímu oddělení pleisticénu. Z hlediska surovinového se v blízkém okolí (k.ú. Stéblová, 
Čeperka a Lázně Bohdaneč. Libišany) nachází CHLÚ a aktivní dobývací prostory ložisek nevyhrazených 
nerostů (štěrkopísky). 
 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 30 
 

 
Biogeografické a fytogeografické charakteristiky 
Zájmové území patří z hlediska biogeografického členění do Hercynské podprovincie, Pardubického 
bioregionu. Z hlediska biochory území náleží k buko – dubovému vegetačnímu stupni. Z hlediska 
fytogeografického členění náleží území k fytogeografické oblasti České Termofytikum, okrsku Pardubické 
Polabí. 
Dřeviny rostoucí mimo les 
V dotčeném území ani jeho nejbližším okolí se nenacházejí vzrostlé dřeviny. Se záměrem není spojena 
nutnost kácení zeleně.   
Lesní porosty 
Posuzovaný záměr se nedotýká zájmů ochrany lesa. Plochy lesů v širším dotčeném území jsou zastoupeny 
ve východní a severovýchodní části katastru obce Srch (lesní komplex Kunětický les a Cháby). Jedná se o 
lesy jehličnaté a smíšené. Tyto lesní komplexy nebudou záměrem ovlivněny. 

 

C.II.5.  Fauna, flóra, chráněná území, NATURA 2000, ekosystémy, krajinný ráz 
Ekosystémy 
Zájmové území v dotčené ploše areálu je vzhledem k předchozí přeměně intenzivní lidskou činností 
charakterizováno jako antropogenní území bez jakýchkoliv významnějších přírodních ekosystémů.  
V širším území jsou lokalizovány nadregionální biocentra (NRBC), regionální biocentra (RBC) a 
nadregionální biokoridory (NRBK) : v k.ú. obce Srch je to NRBC Jezero (asi 1 km severozápadně od areálu 
záměru), RBC Kunětická Hora (asi 1,3 km jihovýchodně od areálu záměru), NRBK bez názvu (asi 1,15 km 
sevevýchodně od areálu záměru) a NRBK Řeka Labe (asi 3,3 km východně od areálu záměru). 

Obr. 5  Územní systém ekologické stability 

 
 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 31                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Fauna a chráněné prvky přírody, NATURA 2000 
V dotčeném území se nevyskytují zvláště chráněná území, naleziště zvláště chráněných druhů rostlin nebo 
biotop zvláště chráněného druhu živočicha.  
Na území záměru nezasahuje žádná ptačí oblast (PO) ani evropsky významná lokalita (EVL) které jsou 
součástí soustavy Natura 2000. V širším okolí záměru jsou z lokalit sítě Natura 2000 záměru nejblíže EVL : 
U Pohránovského rybníka (kód lokality CZ0533005) a Kunětická hora (kód lokality CZ0533307).  
Na ploše zájmového území záměru se nenachází žádná zvláště chráněná území (NPR, NPP, CHKO, PR, PP) 
dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění). V širším okolí hodnoceného 
záměru jsou však tato zvláště chráněná území (ZCHÚ) přítomna. Jedná se zejména o přírodní rezervaci 
(PR) Baroch.  
Podél toku Labe je severně od území v návrhu přírodní park Opatovicko. 

Obr. 6  Chráněné prvky přírody 

 
Krajina 
Krajina v dotčené lokalitě a širším území je přeměněna lidskou činností (průmyslová a zemědělská výroba, 
těžba štěrkopísku, výstavba a doprava), nicméně se v ní vyskytují i přírodní biotopy. Realizace záměru ale 
nepředstavuje zásah, který by významně měnil krajinný ráz a estetické parametry území.  

 
 
 
 
 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 32 
 

 
ČÁST D 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO        
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, 
složitosti a významnosti  

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 
Zdravotní rizika  
Realizace oznamované aktivity, tj. výstavba a provoz SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM 
ZÁZEMÍM CYKLOMAX, představuje pouze malou emisní zátěž území. Očekávanými negativními aspekty 
záměru s potenciálem zdravotních rizik jsou : emise z dopravní obslužnosti a provozu, hluk z provozu, 
rizika nehodovosti a vznik úrazů.  
 
Emise znečišťujících látek do ovzduší 
Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Provozem skladové haly (spalovací zdroje) a realizovanou dopravní obslužností budou emitovány 
především následující škodliviny : oxid uhelnatý, oxid dusičitý, prachové částice, organické uhlovodíky a 
benzen. Z hlediska možného vlivu na zdraví obyvatelstva je modelovou emisí benzen.  
 

Benzen (C6H6) -  je bezbarvá těkavá kapalina, málo rozpustná ve vodě, aromatického zápachu. Čichový práh ve 
vodě je 10 mg/l, chuťový práh v rozmezí 0,5 – 4,5 mg/l. Je používán v chemickém průmyslu při výrobě styrenu, 
ethylbenzenu, fenolu a dalších  sloučenin. Je významnou složkou ropných látek. Používá se též jako aditivum do 
benzinu. V minulosti byl používán jako rozpouštědlo. Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 
mg/kg/den je v databázi RBC uvedena směrnice karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku 
karcinogenního rizika pro benzen 6E-06. Podle nař. vl. ČR č. 350/2002 Sb. je pro prahové účinky benzenu stanovena 
hodnota imisního limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok. 

Emise benzenu v důsledku provozu záměru jsou očekávány v minimální úrovni (viz kap. B.III.1.).   

Závěr : 
Produkce emisí znečišťujících látek do ovzduší, zejména těch, které mohou představovat riziko pro zdraví 
obyvatelstva a mají stanovený imisní limit (např. benzen) nebude v provozu záměru na takové úrovni, aby 
vyvolala v území prokazatelné navýšení imisních koncentrací znečišťujících látek v ovzduší nad úroveň 
imisních limitů a mohla tak způsobovat poškození zdraví obyvatelstva.  
 
Vlivy nehodovosti a úrazovosti  
Výstavba a provoz SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  nebude mít na 
dopravní situaci na silnici III. tř. č. 0373 na ulici Pardubická významný vliv. Předpokládaný nárůst intenzity 
silniční automobilové dopravy, jako důsledku provozu záměru (denně příjezd a odjezd 1  kamiónu, 2 
lehkých nákladních automobilů, 5 dodávek do 3,5 tun a 15 osobních automobilů), představuje nárůst 
intenzity automobilové dopravy na této silnici asi o cca 2 % celkem a u nákladních automobilů to je pouze 
o 0,5% oproti stávající dopravní situaci. Dopravní napojení areálu oznamovatele prostřednictvím silniční 
sítě je pro účel záměru plně vyhovující.  
 
Sociálně ekonomické vlivy  
V souvislosti s realizací záměru jsou očekávány pozitivní sociálně ekonomické vlivy – vznik nových 
pracovních míst, podpora podnikatelských aktivit firem kooperujících s oznamovatelem, další rozvoj obce 
apod.  
 
Narušení faktorů pohody  
V důsledku výstavby a provozu SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  
není očekáváno narušení faktoru pohody obyvatel v okolní obytné zástavbě. Přes relativně malou 
vzdálenost záměru od této stávající zástavby (120 – 150m) nelze, vzhledem k jeho charakteru a situování 
v zóně ploch výroby, skladů a drobné řemeslné výroby, očekávat negativní reakce zde bydlících obyvatel.  
 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 33                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
Z důvodu časově a plošně relativně omezeného rozsahu stavebních prací nebude ovzduší v okolí lokality 
výstavby nadměrně znečišťováno emisemi znečišťujících látek.  
Etapa provozu záměru 
Provoz záměru bude doprovázen každodenní produkcí emisí znečišťujících látek z dopravy a sezónně 
činností spalovacích zdrojů k vytápění či temperaci (zimní období), případně k chlazení (letní období). 
Vzhledem k typu a očekávané relativně malé spotřebě paliv (zemní plyn) a omezené kapacitě zásobovací 
nákladní automobilové dopravy, budou emise znečišťujících látek na velmi nízké úrovni (viz kap. B.III.1.). 

Závěr : 
Na základě očekávaných, provoz záměru doprovázejících emisí znečisťujících látek lze konstatovat, že 
z hlediska dodržování imisních limitů znečišťujících látek pro ochranu zdraví lidí nedojde vlivem provozu 
tohoto nového zdroje k jejich překročení. Příspěvek nového zdroje znečišťování ovzduší ke stávající imisní 
zátěži území není na takové úrovni, aby jeho provozem mohlo dojít k významnějšímu ovlivnění imisní 
zátěže v lokalitě a aby bylo ohroženo dodržování platných imisních limitů pro emitované škodliviny. 
 
Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 

 

 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Záměr bude mít omezený vliv na stávající akustickou situaci v lokalitě. Nejbližší objekty vyžadující 
hygienickou ochranu jsou od místa lokalizace záměru vzdáleny cca 120 - 150m. Provoz záměru bude 
doprovázen akustickou zátěží z dopravy a omezeně i z manipulace (bude odehrávat uvnitř skladové haly) 
a dále manipulace s odpady. Vnějšími hlavními zdroji akustické zátěže záměru tak budou vzduchotechnická 
zařízení, která budou emitovat hluk na úrovni do 60 dB(A) a budou, v případě emisí hladin hluku vyšších než 
50 dB(A), vybavena tlumiči hluku. Akustickou situaci zóny a okolní obytné zástavby, provoz záměru emitující 
do venkovního prostředí hladiny hluku v úrovni asi 50 db(A) tak neovlivní.  
Na základě charakteristik provozu, vzhledem ke vzdálenosti zdrojů hluků od objektů vyžadujících 
hygienickou ochranu lze předpokládat, že provozem záměru nebudou překračovány nejvyšší přípustné 
hygienické limity akustického tlaku v místech vyžadujících hygienickou ochranu. Tento předpoklad, tj. 
nepřekročení stanovených hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním 
prostoru staveb, je třeba v rámci kolaudace stavby dokladovat autorizovaným měřením hluku.  

Zdravotní aspekty působení hluku 
Vystavení obyvatel nadměrnému hluku má prokazatelně negativní vliv na jejich zdravotní stav. Zejména jeho 
dlouhodobé působení na lidský organismus může vyvolat následné odezvy : 
- specifické účinky hluku - působení na sluchový orgán (poruchy sluchu) 
- systémové účinky hluku - působení na ostatní systémy organismu (vliv hluku na vegetativní funkce a srdečně cévní 

systém, na metabolismus, na vnitřní sekreci, na spánek, na smyslové vnímání, motoriku, výkonnost, na obtěžování 
populace, rušení činností, rozmrzelost, na sociální chování). 

Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní či chronické poškození sluchového orgánu s 
následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy spánkového cyklu, funkční poruchy 
vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických funkcí, funkční poruchy emocionální rovnováhy. U 
každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k rušivému působení hluku.  
Nadměrná zátěž hlukem a nechtěnými zvuky má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. Je to tím, že hluk 
v organizmu vyvolává podvědomou obrannou reakci - stres. Stres působený hlukem se projevuje v lidském organismu 
způsobem specifickým a nespecifickým. Za specifický účinek, resp. projev působení hluku, jsou považovány změny na 
sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením vyšších hladin hluku nad 85 dB.  Následkem vysokých hladin 
hluku je postupné nebo náhlé snížení ostrosti sluchu různého stupně. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, 
poruchy spánku, zvýšený výskyt nemocí. Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity 
práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 %, nad 85 dB o 2 %. Nespecifické účinky hluku na zdraví 
člověka jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav mnohem nebezpečnější. Nespecifickými jsou 
nazývány proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu 
zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a srdečních infarktů. Působením hluku tak dochází 
ke zkracování života. Ekvivalentní hladiny hluku  nad 65 dB/A/ mohou ovlivnit zdraví při dlouhodobém působení (10 
let a déle). Na pohodu a psychiku působí však hladiny hluku podstatně nižší. 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 34 
 

 
Podle výsledků průzkumu hygienické služby ČR zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená 
přírůstek nemocnosti o 10%, zejména u výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Nejvyšší 
přípustné hodnoty hluku v životním prostředí vychází z jednotné strategie Světové zdravotnické organizace (WHO). 
Hygienický limit musí být takový, aby ani po celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina poškození zdraví nebo 
ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou založeny hygienické normativy nejvyšších přípustných hodnot hluku 
v pracovním i mimopracovním prostředí (NV č.502/2000 Sb. a jeho novela č 88/2004 Sb.). 

   
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Látky škodlivé vodám musí být v rámci výstavby a provozu záměru zabezpečeny proti možném úniku a 
musí být s nimi nakládáno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění.  Podobně je 
třeba nakládat s odpady dle požadavků platné legislativy (zák. č. 185/2001 o odpadech v platném znění a 
vyhl. č. 383/2001 Sb., v platném znění) – tj. nebezpečné odpady musí být shromažďovány do vhodných, 
nejlépe atestovaných shromažďovacích prostředků a vodohospodářsky zabezpečeny v zastřešených a 
uzamykatelných objektech a havarijně zajištěny proti případným únikům. Nakládání s nebezpečnými 
odpady a se závadnými látkami tak musí respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod. 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody v průběhu výstavby představují úkapy a úniky ropných látek 
(nafta, motorové a hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů, nebezpečné odpady a použité obaly 
závadných látek atd. Všechny stavební mechanismy, které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, 
musí být v odpovídajícím technickém stavu. Specifikace množství a druhů odpadů v průběhu výstavby, 
předpokládaný způsob shromažďování, skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci 
zpracování prováděcích projektů.  
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
V době provozu představuje riziko pro povrchové a podzemní vody především nakládání s PHM = ropnými 
látkami – naftou a benzínem, což jsou ve vodním prostředí obtížně odbouratelné, zvlášť nebezpečné 
závadné látky. K minimalizaci rizik únikem těchto ropných látek přispívá konstrukční řešení zpevněných 
ploch a podlah objektů a požadavek na bezporuchovost soustav obslužných dopravních prostředků.  
Pitná a požární voda pro provoz záměru bude dodávána z veřejného vodovodu. Dimenze veřejné 
vodovodní sítě  je vzhledem k relativně nízké spotřebě pro realizaci záměru postačující.  
V rámci provozu záměru budou produkovány výhradně splaškové odpadní vody odpovídající svým 
složením standardním jakostním ukazatelům městských splaškových vod. Roční bilanční produkce jejich 
znečištění bude relativně velmi nízká. Navržený systém přečerpávání splaškových odpadních vod do 
veřejné kanalizace (s následným čištěním na městské ČOV) je stadardním řešením.  
V rámci záměru navržené odvodnění srážkových vod představuje změnu odtokových poměrů v lokalitě. 
Toto odvodnění je řešeno jejich jímáním a zaústěním do přeložky melioračního potrubí, které je zaústěno 
do místní vodoteče. Vzhledem k vyloučení nakládání se závadnými látek ve větším rozsahu je nebezpečí 
negativního ovlivnění jakosti povrchových a podzemních vod minimální. Případné úniky po zpevněných 
plochách lze akumulovat a sanovat v odvodnění melioračního potrubí. Vlivy záměru na povrchovou a 
podzemní vodu lze v důsledku navrženého technického řešení považovat za relativně malé. 
Pro případ vzniku vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen, v závislosti na množství a charakteru 
uskladněných a používaných závadných látek a systému odvodnění areálu, vypracovat havarijní plán, 
který bude schválen nejpozději v termínu kolaudace stavby. Tento požadavek je zahrnut do podmínek 
oznámení.    

 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si vyžádá zábor zemědělského půdního fondu (ZPF). Výstavbou budou, mimo pozemky ostatních 
ploch, dotčeny i pozemky zařazené jako součást zemědělského půdního fondu, s využitím trvalého 
travního porostu. Vzhledem ke kontaminace jejich půdního profilu stavebními odpady je provedení skrývka 
a využití kulturních půdních vrstev pouze omezeně možné. Zemina odtěžená při zakládání objektů, která 
bude znehodnocena příměsemi stavebních odpadů, bude uložena na řízené skládce odpadů. Dotčené 
stavební pozemky jsou převážně ve vlastnictví oznamovatele.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 35                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Znečištění půdy 
Riziko kontaminace půdy, z důvodu trvale nevhodného nakládání se závadnými látkami, případně 
z důvodu vodohospodářské havárie (např. při havárii nákladních a osobních automobilů obslužné dopravy, 
při požárním zásahu apod.) není významné, protože veškeré skladové, manipulační a dopravní plochy 
areálu jsou zpevněné, případně i povrchově odvodněné.  
Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Záměr nepředstavuje riziko pro ohrožení stability území a vznik erozních projevů. 

  

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Provedený geologický průzkum prokazuje, že základové poměry v území jsou relativně složité díky vysoké 
úrovni hladiny podzemních vod (2,4 – 2,6m pod terénem). Těžší konstrukce a vícepodlažní objekty je tak 
třeba zakládat na vrtaných železobetonových pilotách, založených do únosných půd. Jiný vliv na horninové 
prostředí se nepředpokládá. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr není situován v blízkosti lokalit významných z hlediska ochrany živočišných či rostlinných druhů 
(EVL a PO). Záměr je lokalizován v širším, již zčásti zastavěném území ploch výroby, skladů a drobné 
řemeslné výroby, na pozemcích které mají nulovou biotickou funkci v území, bez výskytu zvláště 
chráněných živočišných a rostlinných druhů a lze jej proto z tohoto pohledu charakterizovat jako opatření 
bez vlivu na faunu, flóru a ekosystémy. 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Záměr je lokalizován v zóně výroby, skladů a drobné řemeslné výroby, na severozápadním okraji 
zastavěného území obce Srch. Realizace záměru  představuje zvýšení plošného rozsahu této stávající zóny 
realizací nových stavebních objektů a tím mění vnější vzhled této její okrajové části. Nová výstavba bude 
pohledově exponovaná zejména při pohledech z krajinných dominant (Kunětická hora) a dále ze silnice 
III. třídy č. 0373. Samotná stavba skladové haly má vzhled typického průmyslového objektu. Realizace 
záměru nebude mít na estetickou a přírodní hodnotu krajiny významný negativní účinek.  

 
D.I.9. Odpady 

Stavební a technického řešení záměru respektuje požadavky nakládání s odpady v souladu s legislativou, 
tj. požadavky jejich odděleného shromažďování, třídění, umisťování ve vhodných či atestovaných 
shromažďovacích prostředcích a v režimu dohodnutém se smluvním partnerem - oprávněnou osobou = 
jejich bezprostředního odběru – transportu v režii  odběratele.   
Recyklovatelné odpady na bázi kovů, plastů a papíru budou předávány oprávněným osobám, které 
zabezpečují jejich recyklaci. Ostatní odpady budou předávány smluvním oprávněným osobám k využití či 
odstranění. Každá odpady odebírající oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání 
s příslušným druhem odpadů dle zák. č. 185/2001 Sb.   
Odpady kategorie nebezpečný budou na pracovištích havarijně zabezpečeny – uloženy na záchytných 
vanách případně do havarijně zabezpečených bezpečnostních skříní na nebezpečné látky. Shromažďovací 
prostředky s odpady musí být označeny v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 
musí být tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  
Produkce odpadů je relativně významná svým objemem odpadů kategorie ostatní. 

 
 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 36 
 

 

D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V prostoru staveniště a okolí se nenacházejí historické budovy a architektonické objekty chráněné v zájmu 
památkové péče. V souvislosti s výstavbou není očekáván nález archeologických památek. Jiné vlivy na 
hmotný majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory se nepředpokládají; nebudou narušeny 
kulturní hodnoty. 

 

D.I.11. Vlivy na kvalitu a využití území 

Územně plánovací podmínky a charakteristiky území jsou stanoveny v závazné části územního plánu obce 
Srch (1996) a jeho aktuálně projednávané novely (2012). S těmito zásadami není záměr v kolizi. Realizací 
záměru nedojde k mimořádné zátěži území a složek životního prostředí, nebude narušen krajinný ráz. 
Výstavba ani provoz nebude působit trvalé či nevratné vlivy v rozporu s funkčním využitím území.  

 

D.I.12. Sociální a ekonomické aspekty záměru 

V souvislosti s realizací záměru jsou očekávány pozitivní sociálně ekonomické vlivy – vznik nových 
pracovních míst, podpora podnikatelských aktivit firem kooperujících s oznamovatelem a další rozvoj obce.  

 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Zdravotní rizika 
Kontaminaci jednotlivých složek životního prostředí a následně vyvolané eventuální přímé a nepřímé vlivy 
na obyvatelstvo, jako důsledky provozu záměru skladového areálu (např. znečištěním ovzduší, hlukem 
apod.), nelze očekávat v míře vyvolávající potenciální zdravotní rizika.  

Vliv znečištěného ovzduší 
Kontaminaci ovzduší budou způsobovat emise znečišťujících látek vznikající spalováním pohonných hmot a 
paliv (provozem obslužné dopravy a spalovacích zařízení). Vzhledem  k relativně malé očekávané roční 
spotřebě zemního plynu a nízké intenzitě obslužné automobilové dopravy nebude toto emitované 
znečištění na takové úrovni, aby došlo k negativnímu ovlivnění imisní situace v dotčeném území. 

Vliv hlukové zátěže 
Použitá vzduchotechnická zařízení emitujících hladiny hluku na úrovni do 60 dB(A) budou, v případě emisí 
vyšších hladin hluku nad 50 dB(A), vybavena tlumiči hluku. V případě naplnění této podmínky pak nelze 
v rámci provozu záměru očekávat hlukovou zátěž na takové úrovni, která by znamenala pro nejbližší 
obytnou zástavbu překročení hygienických limitů platných pro chráněný venkovní prostor a chráněný 
venkovní prostor staveb.  

Vliv produkce odpadu 
Produkci odpadů z provozu skladové haly lze, z hlediska klasifikace jejich rizikovosti, nebezpečnosti pro 
životní prostředí a objemu produkce, charakterizovat jako běžnou a relativně málo významnou. 

Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo 
Dle výše uvedených závěrů nebudou emise znečišťujících látek, emise hluku a produkce odpadů z provozu 
skladové haly dosahovat hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatelstva. Realizace záměru v 
území je možná bez ovlivnění nejbližších antropogenních systémů. 

Sociální, ekonomické důsledky 
Realizace a provoz záměru nemá pro obyvatelstvo negativní sociální a ekonomické důsledky.  

Narušení faktoru pohody 
Faktor pohody je souborem vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně ovlivňující prvky našeho rozpoložení. 
Tento stav platí i v případě, že jejich míra nenaplňuje limitní hodnoty dané platnou legislativou. Toto ovlivnění může v 
daném případě nastat subjektivně nebo objektivně vnímaným přírůstkem hluku, emisí znečišťujících látek apod. 
Stanovením omezujících opatření, úpravou podmínek provozu a dalšími opatřeními je možné faktor pohody zachovat, 
případně i zlepšit.  



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 37                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Dle dokladovaných skutečností (situování záměru, stavební a dispoziční řešení, kapacitní a provozní 
parametry), za předpokladu dodržování základní technologické a provozní kázně provozovatelem, není 
předpoklad narušení faktoru pohody reálný.  
Z předběžného posouzení zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci tohoto oznámení vyplývá, 
že v souvislosti s provozem plánovaného záměru lze zjištěný příspěvek posuzovaných imitovaných 
škodlivin označit jako nevýznamný a neohrožující zdraví obyvatelstva. 

 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 
 
Oznamovaný záměr svými důsledky nepřesáhne státní hranice. 

 

D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 

Za běžného provozu, při dodržování zásad provozní kázně a navržených opatření, není záměr výstavby a 
provozu SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  zdrojem významné 
kontaminace životního prostředí a zdrojem rizik pro obyvatele a životní prostředí.  
Riziko bezpečnosti provozu představují pouze případné mimořádné události. Provoz je proto třeba 
zabezpečit tak, aby se riziko nestandardních stavů či havárií minimalizovalo. Environmentální rizika 
případných havárií a nestandardních stavů v zařízení lze v rámci provozu stanovit následovně : požár 
zařízení, vodohospodářská havárie a únik znečišťujících látek do ovzduší a povodeň. 

Požár zařízení 
Deklarované zaměření záměru jako skladového objektu je rizikové výskytem hořlavých materiálů ve 
vstupních výrobcích a obalových materiálech a instalací plynových spotřebičů. Z tohoto důvodu je třeba 
věnovat pozornost požárnímu riziku záměru. Ve skladovací hale budou aplikována konstrukční, technická a 
organizační opatření k předcházení vzniku požáru. Z požárně technických opatření se jedná zejména o 
protipožární stavební řešení jednotlivých objektů, vnitřní rozvod požární vody nástěnného požárního 
hydrantového systému s požárními hadicemi a instalaci ručních hasících přístrojů. V případě požáru lze 
s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku zplodin spalování a to ne pouze 
běžných zplodin jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky, ale i v malých množstvích či ve 
stopách i zplodin hoření z plastických hmot používaných v zařízení - toxických látek jako jsou např. 
dioxiny, chlorovodík, hexachlorbenzenu (HCB), polychlorované bifenyly (PCB) a furany nebo přísady do 
PVC (např. těžké kovy, např. kadmium, olovo a jiné sloučeniny) ovšem pod hranicí zdraví ohrožujících 
koncentrací.   
Pro případ vzniku požáru je povinností provozovatele nejpozději ke kolaudaci stavby vypracovat  požární a 
poplachové směrnice a požární řád zařízení. Součástí těchto provozních předpisů, které jsou zaměstnanci 
povinni respektovat, je zejména zákaz kouření a manipulace s plamenem v prostorech s vyšší mírou 
požárního rizika. Tento požadavek bude zahrnut do podmínek oznámení.    

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak závadnými látkami – tj. ropnými látkami. Toto riziko hrozí zejména při 
úniku ropných náplní z nákladních a osobních automobilů na zpevněné a do melioračního odpadu 
odvodněné plochy.  
Konstrukce objektů a systém odvodnění areálu umožňuje v případě úniku závadných látek efektivní zásah 
a sanaci kontaminovaného území a povrchových vod.  
V případě vzniku vodohospodářské havárie (např. úniku závadných látek do kanalizace) je oznamovatel 
povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb., tj. ohlásit tuto skutečnost složkám integrovaného 
záchranného systému (Hasičský záchranný sbor ČR, jednotky požárního sboru, Policie ČR případně správci 
povodí). Tyto složky IZS pak v případě těchto stavů zasahují.  

 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 38 
 

 
Pro případ vzniku vodohospodářské havárie, v závislosti na množství a charakteru uskladněných a 
používaných závadných látek a systému odvodnění areálu,  je provozovatel povinen zpracovat havarijní 
plán a schválit jej nejpozději v termínu kolaudace stavby. Tento požadavek bude zahrnut do podmínek 
oznámení.  

Únik znečišťujících látek do ovzduší 
Havárií je, z pohledu ochrany ovzduší, nenadálý nebo neočekávaný stav při němž bezprostředně a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými technickými 
postupy. Tento stav v situaci připravované stavby nastane pouze při požáru. Běžný provoz vytápěcí, 
chladící a ventilační technologie a provoz skladu tento stav nemůže vyvolat. 

Povodeň 
Posuzovaná lokalita se nenachází v zátopovém území. Výstavba proběhne po předchozích terénních 
úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů.  

Shrnutí 
Možnost vzniku nestandardních stavů a havárií nelze v rámci provozu záměru zcela vyloučit. Z tohoto 
pohledu je potenciálně rizikovým velký objem ve skladu umístěných hořlavých látek. V případě vzniku však 
budou negativní dopady havárie z hlediska doby trvání krátkodobé. Intenzita negativního působení na 
životní prostředí a zdraví obyvatelstva bude odvislá od charakteru havárie. Pravděpodobnost vzniku  
nestandardních stavů je v rámci projekčního řešení minimalizována konstrukčním a technickým řešením, 
v provozu pak vhodnými organizačními opatřeními a kontrolní činností.  
Stavba je projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru činností, včetně nároků na 
požární vodu. V rámci realizace hodnoceného záměru budou realizována stavebně konstrukční řešení  
zohledňující požadovanou požární odolnost a protipožární konstrukce ohrožených pracovišť. Bude dále 
instalován vnitřní rozvod požární vody a nástěnný požární hydrantový systém, budou instalovány ruční 
hasící přístroje a bude omezeno množství hořlavých materiálů uložených ve výrobních objektech a další 
požadavky požární bezpečnosti.  
Při dodržení běžných požárně - bezpečnostních opatření stanovených provozními předpisy je 
pravděpodobnost havárie s významnými dopady na okolí poměrně nízká.  

Důsledky výše uvedených nestandardních a havarijních stavů nejsou bezprostředním rizikem pro zdraví 
obyvatelstva obce.  

 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 

Územně plánovací opatření 

Projektovaná výstavba SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX je 
v souladu se schváleným a aktuálně novelizovaným územním plánem obce Srch, který dotčenou lokalitu 
předurčuje pro výrobu, sklady a drobnou řemeslnou výrobu. Oznamovatel je povinen respektovat další 
konkrétní podmínky stanovené pro dotčenou lokalitu v rámci těchto územních plánů. 
 
Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu a přípravy stavby 
V rámci etapy kompletace podkladů žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení bude požádáno o : 
− souhlas o odnětí zemědělské půdy ze ZPF, dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., orgán ochrany ZPF (u 

výměry do 1 ha je příslušným orgánem Magistrát města Pardubice) 
− závazné stanovisko k umístění tzv. nevyjmenovaných stacionárních zdrojů realizovaných v rámci 

oznamovaného záměru dle ust. § 11 odst. (3) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (příslušným 
orgánem Magistrát města Pardubice) 

− stavební povolení k vodním dílům a k jejich změnám dle ust. § 15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a 
o změně některých zákonů (vodního zákona) - příslušný vodoprávním úřadem je Magistrát města 
Pardubice 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 39                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Projekční řešení bude respektovat zásady : 
− stavba bude projekčně připravena ve stavebně technickém a konstrukčním řešení a objektové skladbě 

odpovídající výše v textu oznámení popsanému účelu  
− skladová hala bude vybavena účinnou vzduchotechnikou, chlazením a vytápěním v intencích 

projekčního řešení uvedeného v kap. B.II.3. oznámení výše, zabezpečujícím nepřekročení přípustných 
emisních limitů znečišťujících látek v ovzduší  

− navržená technická a technologická zařízení, která jsou zdrojem akustických emisí, budou zvolena 
s cílem minimalizace akustické zátěže ve venkovním prostoru stavby – tj. v konstrukčním řešením 
zabezpečujícím nepřekročení přípustných hygienických limitů platných pro chráněný venkovní prostor 
a chráněný venkovní prostor staveb v nejbližší obytné zástavbě obce 

− konstrukční řešení a protipožární instalace budou zohledňovat projekčně zpracované požadavky 
požární ochrany popsané v kap. B.III.8. oznámení výše 

− bude realizován navržený systém odvodu srážkových vod (potrubní vedení), včetně přeložky 
melioračního potrubí a odvodu splaškových vod s čerpací stanice splaškových vod s odvedením do 
veřejné kanalizace. 

Součástí žádosti o kolaudační rozhodnutí stavby bude předložení podkladů jako jsou : 
− zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy nově instalovaných technologií, sítí a objektů 

s dopady na havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu. 

Etapa výstavby záměru  
Během realizace záměru bude minimalizována doba trvání stavby a tím i negativní vlivy výstavby na 
obyvatelstvo a životní prostředí. Výstavba bude organizována tak, aby bylo minimalizováno narušení 
faktorů pohody (vyloučení práce v noci a ve dnech pracovního klidu). Znečištění komunikací bude 
v případě potřeb eliminováno mechanickou očistou a oplachem.   

Podmínky ochrany vod a půdy pro etapu výstavby 
− stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude prováděny 

pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek 
− v případě úniku závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, zasažený 

prostor sanován, kontaminovaná zemina předána oprávněné osobě k dekontaminaci či odstranění 
− se závadnými látkami bude na stavbě nakládáno v souladu s vodohospodářskými předpisy – tj. budou 

havarijně zabezpečeny a nakládání s nimi bude dle požadavků legislativy.  

Etapa provozu záměru 
Během zkušebního provozu bude provedeno : 
− kontrolní měření vlivu hluku z provozu areálu v chráněném venkovním prostoru objektů s hygienickou 

ochranou akreditovanou laboratoří. 

V rámci provozu záměru bude : 
− prováděna pravidelná kontrola a údržba instalací a technologických zařízení v rozsahu stanoveném 

jejich výrobci a požadavky legislativy 
− nakládáno s látkami závadnými vodám (chemické látky a směsi, nebezpečné odpady) v souladu 

s platnou legislativou (zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 350/2011 Sb.) a interními 
předpisy provozovatele 

− zajištěno uložení závadných látek a nebezpečných odpadů v určených obalech a shromažďovacích 
prostředcích, ve schválených místech shromažďování 

− zabezpečeno vybavení míst skladování a shromažďování závadných látek prostředky pro případ 
likvidace vzniklé havárie (sanačními a hasícími prostředky, nářadím, nádobami a ochrannými 
pomůckami pro pracovníky) 

− vedena evidence odpadů pro účely ohlašování v souladu s legislativou a evidence závadných látek pro 
potřebu požárního či havarijního zásahu  

− realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby dle zákona 
č. 185/2001 Sb. 

− v četnosti a režimu stanoveném právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů realizovány 
případně požadované environmentální analýzy. 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 40 
 

 
Následná opatření 
Během zkušebního provozu budou : 
− v případě překročení stanovených akustických limitů budou realizována dodatečná opatření k omezení 

působení hluku v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru  staveb. 
 
Preventivní a provozní opatření 
− řídící provozní a výkonní pracovníci budou pravidelně proškolování ze zásad bezpečnosti práce, 

požární ochrany, nakládání s odpady, závadnými látkami, chemickými látkami a směsmi a pro případ 
požáru a havárií 

− zodpovědní zaměstnanci budou pravidelně seznamování s interními provozními předpisy 
− budou prováděny pravidelné kontroly a revize stavebního, technického a funkčního stavu skladovacích 

objektů v nichž je nakládáno se závadnými látkami (podlahy, sklady), budou prováděny kontroly 
systému odkanalizování vod 

− budou prováděny pravidelné revize zařízení s možností iniciace havárie a požárů a zařízení požární 
prevence a protipožárního zásahu 

− bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 
 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů hodnocení vlivů 
Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami.  
Údaje o stavu životního prostředí v dané lokalitě použité v tomto oznámení byly získány : 

─ z legislativy, dostupné literatury a dalších podkladů - webové stránky úřadů a institucí (Magistrát 
města Pardubice, KÚ Pardubického kraje, ČHMÚ, CENIA Praha, AOPK, VÚV Praha, Česká 
geologická služba Praha, obce Srch a dalších) 

─ z projekčních podkladů záměru poskytnutých projektantem stavby 
─ z vyjádření dotčených orgánů státní správy  
─ z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
─ terénním průzkumem. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

 
Toto oznámení vychází z informací a údajů o záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM 
ZÁZEMÍM CYKLOMAX  lokalizovaného na plochy určené pro výrobu, sklady a drobnou řemeslnou výrobu 
v obci Srch. Tyto údaj byly získány od oznamovatele záměru – CYKLOMAX, spol. s r.o., Praha 6 a 
projektanta záměru – projekční kanceláře ARCHAPLAN s.r.o.  Hradec Králové a dále z různých pramenů a 
ze znalosti environmentálních aspektů záměru.  
Při hodnocení vlivů popsaných v tomto oznámení nebyly zjištěny zásadní nedostatky nebo neurčitosti, 
které by mohly ovlivnit v oznámení uvedené úsudky a hodnocení. Pro zhodnocení vlivu záměru na životní 
prostředí a obyvatelstvo jsou v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné podklady.  
Záměr je standardem obdobných aktivit, z jejich vlivu na životní prostředí je možno v území vycházet. 
Všechny vlivy na životní prostředí jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito exaktních výpočtů (kvantifikace emisí), 
odborného odhadu, analogie a verbálního popisu. Použité metody odpovídají charakteru záměru, stavu 
zájmového území a stupni znalostí stavebně technického řešení hodnoceného záměru a jsou zmíněny v 
rámci příslušných odborných kapitol. 
Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou 
obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách, technických normách a jiných odborných podkladech. 
V oblastech, u nichž normované limity nejsou jednoznačně stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen 
popisně (např. hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  
Částečný nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem. Tyto nedostatky ve 
znalostech a charakter dalších neurčitostí však neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a 
formulaci v něm provedených závěrů. 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 41                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení zvažovány jiné reálné varianty.  

Záměr SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  je předurčen tím, že: 
─ není v rozporu s platným územním plánem obce Srch a jeho aktuálně projednávanou novelou 
─ záměr je z hlediska situování a možnosti dopravního napojení vhodně lokalizován 
─ oznamovatel je majitelem převážné části pozemků, na nichž má být záměr realizován 
─ areál lze snadno napojit na potřebné inženýrské sítě a další potřebnou infrastrukturu 
─ stavebně - technické, konstrukční, dopravní řešení a organizace provozu jsou za podmínek 

respektování opatření navržených v oznámení akceptovatelné a zaručují, že záměr nebude v kolizi 
se zájmy ochrany zdraví obyvatelstva a ochrany složek životního prostředí 

─ objekt skladové haly je umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. 
 

V oznámení nejsou podrobně rozebírány jednotlivé varianty řešení, skutečně hodnocenou je pouze 
předkládaná oznamovatelem.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
Doplňující údaje uvádím v přílohách oznámení. 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Oznamovatel je právnickou osobou podnikající v oblasti velkoobchodu s velomateriály. Pro další zkvalitnění 
služeb pro zákazníky, zejména pak v operativnosti a v rychlosti požadovaných dodávek, potřebuje  
oznamovatel vybudovat moderní, kapacitní, logisticky řešené skladovací zázemí společnosti výstavbou 
nové skladovací haly s administrativním zázemím v obci Srch.  
 
Stavební a technologické řešení záměru 
Oznamovaný záměr SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX zahrnuje 
stavební provedení skladového a administrativního objektu o rozměrech 54,6 x 50,7 m x 9,4m, který je 
řešen jako dva nepodsklepené, dvoulodní halové monobloky obdélného půdorysného tvaru. Sklady jsou 
funkčně rozděleny na menší vytápěný sklad včetně expedice půdorysu 42 x 24,4 m a větší temperovaný 
sklad včetně nakládací plochy půdorysu 42,4 x 25,9 m. Vstupní dvoupodlažní část 14,5 x 24,7 m je 
funkčně navržena jako administrativně – sociální. Do budoucna se počítá s rozšířením areálu a navýšením 
kapacity skladových ploch o objekt půdorysu 50,7 x 18 m. Součástí projekčního řešení je napojení areálu 
na inženýrské sítě, dopravní napojení, areálové komunikace a parkovací stání, přeložka melioračního 
potrubí a sadové úpravy volných ploch. Technologické řešení zastupují regálové sestavy bez skladového 
zakládacího zařízení. K zakládání do regálů bude sloužit elektrický vysokozdvižný vozík 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 42 
 

 
 
Kapacitní parametry záměru 
Celková výměra zastavěné plochy skladovacích hal (včetně administrativního zázemí) je 3 430 m2. Celkový 
počet parkovacích stání je 21. Maximální a průměrný týdenní návoz a naskladnění (a vyskladnění a odvoz) 
bude asi 250, resp. 175 tun velomateriálů. To reprezentuje celoroční návoz a naskladnění a  vyskladnění a 
odvoz asi 9.100 tun velomateriálů. 
 
Varianty řešení 
Vybraná a oznamovatelem záměru proponovaná varianta řešení je jedinou reálnou a v textu oznámení 
popsanou variantou. Hodnocený záměr je determinován situováním a technickým řešením dle projektové 
dokumentace stavby. Navržené umístění záměru odpovídá požadavkům platného územního plánu obce 
Srch. Technické řešení záměru, včetně hlediska environmentálních aspektů záměru, jsou zpracovány na 
standardní úrovni, odpovídající nejlepším dostupným technikám.  
 
Inženýrské sítě 
Inženýrské sítě potřebné k realizaci záměru jsou k dispozici a jsou umístěny v dostupné vzdálenosti. 
Součástí záměru je přeložka melioračního potrubí vedeného v ploše staveniště posunutím do jeho 
okrajových poloh. 
 
Obyvatelstvo a imisní zátěž 
Z textu oznámení vyplývá, že charakter záměru a jeho situování vylučují rozsáhlou produkci emisí a 
významné ovlivnění imisní situace v dotčeném území. Imisní limity stanovené environmentální a 
hygienickou legislativou nebudou v důsledku provozu záměru v dotčeném území překračovány. Z těchto 
důvodů lze zvýšení míry zdravotního rizika pro obyvatele nejbližší zástavby, jako důsledku očekávaného 
provozu skladové haly, označit za nevýznamné a akceptovatelné. 
 
Půda 
Realizací stavby dojde k záboru zemědělského půdního fondu, avšak jedná se o pozemky dříve již lidskou 
činností znehodnocené a pro zemědělské využití již nevhodné.  
 
Voda 
Zásobování pitnou vodou je řešeno napojením na veřejný vodovod, odkanalizování splaškových vod je 
zabezpečeno přečerpáváním do veřejné kanalizace. Dešťové vody jsou odkanalizovány do melioračního 
potrubí, které bude z důvodu umístění v ploše staveniště přeloženo do jeho okrajových poloh. Záměr je 
stavebně a konstrukčně řešen tak, aby běžným provozem nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani 
povrchových vod. Pro případy nehod a havárie bude zázemí areálu vybaveno technickými, havarijními, 
sanačními a bezpečnostními prostředky.  
 
Flóra, fauna, ekosystémy 
Prostor staveniště není situováno v území chráněném ze zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších novel. Území bezprostředně výstavbou dotčené není stanovištěm 
žádného z chráněných či ohrožených druhů a rostlin a živočichů.  
 
Krajina 
Krajina v nejbližším území je  zcela přeměněna lidskou činností, bez výskytu přírodních biotopů. Realizace 
záměru nepředstavuje zásah, který by měnil krajinný ráz a estetická parametry území.  
 
Struktura a funkční využití území 
Umístění záměru SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  není v rozporu s 
platným územním plánem obce Srch ani jeho aktuálně projednávanou novelou. 
 
 
 
 
 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 43                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 
 
 

Závěr 
 

V rámci  tohoto  oznámení  byly  komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru - tj. výstavby a 

následného provozu SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX na složky 

životního prostředí. Na  základě  závěrů  popsaných  v  textu oznámení, v němž je jako  akceptovatelný  

definován a oceněn negativní  vliv a rizika  výstavby a  provozu  zařízení skladové haly s administrativním 

zázemím v obci Srch na složky životní prostředí  a  zdraví  obyvatelstva, lze  s výstavbou záměru dle 

projekčně navrženého stavebně – technického řešení, za podmínek respektování legislativních předpisů a 

v oznámení specifikovaných opatření,  s o u h l a s i t .  

Závěrem    je   možno    konstatovat, že    navrhovaná    varianta   předpokládající   stavbu  

SKLADOVÉ HALY S ADMINISTRATIVNÍM ZÁZEMÍM CYKLOMAX  je   variantou   vhodnou  a  

ekologicky únosnou. Hodnocená stavba není v kolizi s platných a aktuálně novelizovaným 

územním plánem obce Srch a lze ji proto doporučit k realizaci. 

 
 
Zpracovatel oznámení :  
Ing. Ladislav Vašíček 
Mezi Mlaty 804/30 
697 01  Kyjov 
tel. : 518 614 343 
mobil : 602 508 264 
e-mail : info@ekologievasicek.cz                                                ………………………………………………………. 

 
 
 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

 
Situace širších vztahů 

Lokalizace záměru v ortofotomapě 

Katastrální situace 

Koordinační situace stavby  

Výkresová dokumentace stavby (půdorys 1. NP, řezy stavbou, pohledy) 

Vyjádření stavebního úřadu magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce 

Vyjádření odboru hlavního architekta magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD  

Stanovisko KÚ odboru ŽPaZ k možnosti vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000 
 

 

mailto:info@ekologievasicek.cz


 

SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 

 

 

 
 

Situace širších vztahů

Lokalizace záměru 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 45                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

Lokalizace záměru v ortofotomapě  

Lokalizace záměru 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 46 
 

 

Katastrální situace



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 47                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Koordinační situace 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 48 
 

 

Půdorys 1. NP 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 49                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 Řezy stavbou 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 50 
 

 

 Pohledy 



 

 
SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 

 
 

Vyjádření stavebního úřadu magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce 

 

 
 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 52 
 

 

 

Vyjádření odboru hlavního architekta magistrátu z hlediska souladu se schválenou ÚPD  

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM   CYKLOMAX 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 53                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 
 

 



SKLADOVÁ  HALA  S ADMINISTRATIVNÍM  ZÁZEMÍM  CYKLOMAX 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 54 
 

 

Stanovisko KÚ odboru ŽPaZ k možnosti vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000 

 


